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– Коронавируспен күресу үшін бюджеттен 
қомақты қаражат бөлінді. Тұрмысы төмен отба-
сыларға азық-түлік таратылды. Шағын және орта 
бизнес өкілдеріне бірқатар жеңілдік жасалды. 
Елбасының бастамасымен құрылған «Біргеміз» 
қорынан да көлемді қаржы бөлініп, мұқтаж жан-
дарға нақты көмек беріліп жатыр. Бұл жұмысты 
«Nur Otan» партиясы белсенді түрде жүзеге 
асыруда. Осының бәрі бірлігіміздің бекемдігін 
көрсетеді, – деді Мемлекет басшысы.

Сонымен қатар Қасым-Жомарт Тоқаев құқық 
қорғау органдарының жұмысын да жоғары баға-
лады.

– Қоғамдағы тұрақтылық пен тыныштық по-
лицияның мінсіз қызметіне байланысты. Бүгінде 
карантин шараларының сақталуын қадағалап, 
бекеттерде қызмет етіп келесіздер. Бұл оңай жұ-

мыс емес. Тіпті, қоғам өкілдері тарапынан сынға 
ұшыраған кездеріңіз де болды. Дегенмен тәртіп 
сақшыларының басым бөлігі – адал қызмет етіп 
жатқан азаматтар. Мұны ешкім жоққа шығара 
алмайды, – деді Президент.

Форум барысында Қасым-Жомарт Тоқаев 
індеттен қайтыс болған азаматтардың туыстары 
мен жақындарына көңіл айтып, вирус жұқтыр- 
ғандардың тезірек сауығып кетуіне тілектестік 
білдірді. Президент халықты осындай қиын- 
қыстау кезеңде зор жауапкершілік танытып, 
өздерінің, туыстарының және жақындарының 
денсаулықтарына жанашырлықпен қарауға 
шақырды. Мемлекет басшысы халқымыздың 
ауызбіршілік, сабырлық, жанашырлық секілді 
дәстүрлі құндылықтарын атап өтіп, медицина 
және полиция қызметкерлеріне, әскери және 

Ақорда

“ BIZ BIRGEMIZ  ”

   Мемлекет басшысы «BIZ BIRGEMIZ» жалпыұлттық онлайн форумына қатысты. Президент 
Қасым-Жомарт Тоқаев өз сөзінде әлемнің барлық елі, оның ішінде Қазақстанның да коро-
навирус індетіне қарсы күресіп жатқанын айтты. Осыған орай, мемлекет тарапынан қолға 
алынған аса маңызды шараларға тоқталды.
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Ақорда

мемлекеттік қызметшілерге, волонтерлер мен 
журналистерге, сондай-ақ, қайырымдылық жа-
саған адамдарға ризашылық білдірді.

– Дәрігерлер, медбикелер, санитарлар мен 
жедел жәрдем қызметкерлері! Эпидемиямен 
күресте ең ауыр жұмыс сіздерге жүктелді. Сіз-
дер күн сайын бүкіл елге ерік-жігердің, қайсар-
лықтың, батылдықтың ерен үлгісін көрсетіп ке-
лесіздер. Біз бұдан нағыз патриотизмді көреміз. 
Аса қиын жағдайларда ерлікке тән әрекет  
жасайтындарыңызды білемін. Пандемия- 
ның қайта өршіп, ауқымы кеңейе түскен 
кезде сіздер қорғаныс киімдерінің, қа-
жетті дәрі-дәрмектердің, науқастарға 
арналған орындардың жетіспеушілігі 
және басқа да қиындықтармен бетпе-бет 
келіп отырсыздар. Біз бұл проблемаларды 
жақын арада шешеміз. Аталған жағдайды 
шұғыл ретке келтіру үшін Үкіметке нақты 
тапсырма берілді, – деді Президент.

Мемлекет басшысы Қазақстандағы әр-
бір 100 мың адамға шаққанда 80-нен аса 
азаматтың дертке шалдыққанын және мұ-
ның әлемдік статистика бойынша орташа 
көрсеткіш екенін айтты. Науқастар сапалы 
ем қабылдап жатыр. Бір топ медицина 
қызметкері жанкешті еңбектері үшін мемлекеттік 
орден-медальдармен марапатталды.

Мемлекет басшысының айтуынша, Төтенше 
жағдай режимін тоқтатқаннан кейін азаматтары-
мыз босаңсып кеткен, қауіп-қатерді елемеген, ме-
дициналық тәртіп пен ескертулерді сақтамаған, 
тіпті, кейбір адамдар мұндай ауру жоқ деген 
қауесетке сенген. Сондықтан Үкімет карантин 
шараларын қайта күшейтті. Бірақ бұл көңіл-күй-
ді түсіріп, сарыуайымға салынуға себеп емес.  
Қасым-Жомарт Тоқаев еліміз толыққанды, қалып-
ты тіршілігін жалғастыра беру керек деп санайды.

– Бүкіл әлемдегі адамдар карантин кезінде 
отбасыларымен арадағы қарым-қатынасты 
қалай бекіте түскені, балаларына көп көңіл 
бөліп, олардың проблемалары мен алаңдау- 
шылығына уақыт арнағаны туралы өз тәжіри-
белерімен бөлісуде. Суретшілер, музыканттар, 
ақын-жазушылар карантин уақытында шығар-
машылықпен өнімді айналысқандарын айтуда. 
Яғни, әрбір қиындықтың өз қайыры болады. 
Әрбір дағдарыс жаңа мүмкіндіктерге жол ашады. 

Біз бұл дағдарысты бірлесе отырып міндетті түр-
де жеңеміз, одан рухымызды шыңдап, дүние- 
ге деген көзқарасымызды өзгертіп шығамыз, – 
деді Мемлекет басшысы.

«BIZ BIRGEMIZ» атты жалпыұлттық онлайн 
форумы аясында коронавирусқа қарсы күресте 
алдыңғы шепте жүріп, ерлік көрсеткен бірқатар 
азаматтар Қазақстан Президенті тағайындаған 
«Халық алғысы» арнаулы медалімен марапат-
талды. Сонымен қатар елордада пандемиямен 
күрестегі азаматтарымыздың ерлігін мәңгі есте 
сақтау үшін ескерткіш орнатылады.

Сонымен қатар Қасым-Жомарт Тоқаев құқық 
қорғау органдарының жұмысын да жоғары бағалады.

– Қоғамдағы тұрақтылық пен тыныштық полицияның 
мінсіз қызметіне байланысты. Бүгінде карантин ша-
раларының сақталуын қадағалап, бекеттерде қызмет 
етіп келесіздер. Бұл оңай жұмыс емес. Тіпті, қоғам өкіл-
дері тарапынан сынға ұшыраған кездеріңіз де болды. 
Дегенмен тәртіп сақшыларының басым бөлігі – адал 
қызмет етіп жатқан азаматтар. Мұны ешкім жоққа 
шығара алмайды, – деді Президент.
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23 маусым - Полиция күні

Сіздерді кәсіби мерекелеріңізбен құттықтаймын!
Сіздер қылмысқа қарсы күресте,  құқықтық тәртіп пен еліміздің 

қоғамдық қауіпсіздігін қамтамасыз етуде маңызды міндет атқарасыз- 
дар. Полициядағы қызмет — кез келген қоғам үшін аса қажет, іске адалдық пен 
қайсарлықты талап ететін қауіпті, жауапты жұмыс. Осы күрделі кезеңде сіздер 
коронавирус пандемиясымен күрестің алдыңғы шебінде еңбек етіп, кәсіби мін-
деттеріңізді күшейтілген режимде орындап жүрсіздер.

Сіздердің ерен еңбектеріңіз үшін шынайы алғысымызды білдіреміз. Қазақстан 
полициясының барлық қызметкерлеріне зор денсаулық, табыс және игілік тілеймін!

ҚР Премьер-Министрі Асқар МАМИН

Құрметті Қазақстан полициясының 
қызметкерлері және ардагерлері!

ҚАЗАҚСТАН  ПОЛИЦИЯСЫ  КҮНІМЕН ! 
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Сегодня Министерство внутренних дел – одно из самых многофункциональных государ-
ственных органов в стране, в котором трудятся порядка 140 тысяч сотрудников, спасателей и 
военнослужащих. Ежедневно сотрудники и военнослужащие органов внутренних дел приходят 
на помощь людям, оказавшимся в кризисной ситуации, раскрывают преступления и охраняют 
общественный порядок. 

Самоотверженность и мужество сотрудников органов внутренних дел всегда высоко оцени-
ваются руководством страны. Только в текущем году указами Главы государства награждены 
государственными наградами 94 сотрудника. Ведомственными наградами награждено 2 757 
сотрудников органов внутренних дел, в том числе отличившихся в период карантинных меро-
приятий. 

На сотрудников полиции возлагается большая ответственность. Это обеспечение спокой-
ствия и безопасности казахстанцев, а также порядка на улицах. Для этого у нас есть все: мощная 
государственная система, сформированная за годы независимости Лидером нации – Елбасы 
Нурсултаном Абишевичем Назарбаевым, а также всесторонняя поддержка от нашего Прези-
дента Касым-Жомарта Кемелевича Токаева. Улучшено материально-техническое оснащение 
органов внутренних дел. Используя современные средства и технику, полиция стала мобиль-
нее. Это позволяет нам более эффективно бороться с преступностью. Сегодня наш приоритет 
– профилактика правонарушений. И результаты этой работы уже видны.

Ежедневно полицейские, не задумываясь и рискуя собственными жизнями, приходят на 
помощь согражданам, оказавшимся в беде. К сожалению, за годы независимости при исполне-
нии служебного долга погиб 791 сотрудник и 2 555 получили ранения. Мы никогда не забудем 
наших товарищей, которые до конца остались верными присяге и отдали во имя служения 
своему народу, государству и нашим гражданам самое дорогое – свою жизнь. 

Как вы знаете, традиции органов внутренних дел складывались десятилетиями. Поэтому в 
этот день нельзя не отметить теплыми словами ветеранов, которые много сделали для страны, 
для нашего народа и для службы. Спасибо им за то, что они делают сегодня, передавая свой 
опыт молодым сотрудникам органов внутренних дел.  

Отдельно хочу поздравить и членов ваших семей, которые стойко переносят вместе с 
вами все тяготы службы, пожелать им здоровья и терпения. Уверен, что в ваших семьях будут 
крепнуть традиции взаимного уважения, поддержки друг друга и любви, потому что без этих 
составляющих не может быть ни счастья в доме, ни успеха по службе. С праздником! Счастья 
вам, удачи, любви и домашнего тепла!

Ерлан ТУРГУМБАЕВ,
министр внутренних дел  Республики Казахстан

генерал-лейтенант полиции

 Уважаемые коллеги!  Дорогие ветераны!

23 июня - День полиции



8

Ш
іл

де
 2

0
2
0

Құрметті Ерлан Заманбекұлы!

       Сізді және Сіз басқарып отырған ұжымды 
кәсіби мерекелеріңіз – Полиция күнімен шын 
жүректен құттықтаймын!

Полицияда қызмет атқару – маңызды әрі жау-
апкершілігі мол іс. Сіздер қоғамдық тәртіпті қорғау, 
азаматтардың құқықтары мен бостандықтарын 
қамтамасыз ету, қылмыспен күрес, оның алдын 
алу бойынша күрделі міндеттерді абыроймен атқа-
рып келесіздер. 

       Сонымен қатар әлемдік пандемияға қарсы  
күрестегі полиция қызметкерлерінің зор еңбек-
терін атап өтпеуге болмас.

     Сіздерге зор денсаулық, ел тыныштығын 
сақтау жолындағы еңбегіңізге жеміс, отбасыңызға 
амандық және жауапты істеріңізге толағай табыс 
тілеймін! 

Құрметпен,
Қазақстан Республикасы Қорғаныс министрі, 

генерал-лейтенант Нұрлан ЕРМЕКБАЕВ

Құрметті Ерлан Заманбекұлы!

    Сізді және Қазақстан Республикасының по-
лиция қызметкерлерін кәсіби мерекелеріңізбен  
құттықтаймын! 

Ішкі істер органдары қоғамдық тәртіпті қамта-
масыз ете отырып, еліміздің ең қымбат қазынасы – 
адам, оның өмірі, құқықтары мен бостандықтарын 
қорғау жолында ерен әрі қайсар еңбек етуде.

Ел игілігі жолындағы қызметтеріңіз – антқа 
деген адалдықтың, берік қайрат-жігер мен жоға-
ры төзімділіктің үлгісі, Тәуелсіз елімізге деген  
сүйіспеншіліктің, Отанымызға аянбай қызмет етудің 
жарқын бейнесі.

      Осы мерейлі күні Сізге және полиция қыз-
меткерлеріне зор денсаулық, отбасыларыңызға  
құт-береке, қызметтеріңізде сәттілік тілеймін!

Игі тілекпен,
Қазақстан Республикасының Бас прокуроры,  

2-сыныпты мемлекттік әділет кеңесшісі
Ғизат НҰРДӘУЛЕТОВ

23 маусым - Полиция күні

ҚАЗАҚСТАН  ПОЛИЦИЯСЫ  КҮНІМЕН ! 
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Құрметті Ерлан Заманбекұлы!

Сізді және Ішкі істер министрлігінің жеке құрамын  
«23 маусым – Полиция күнімен» шын жүректен құттықтай-
мын!

Бүгінгі таңда Қазақстан Республикасының полиция қыз-
меті еліміздегі құқық бұзушылықтың алдын алатын, азамат-
тардың қауіпсіздігін қамтамасыз ететін мемлекеттің берік те 
сенімді тірегіне айналды. Айқын жұмыстарыңыз бен түбе-
гейлі бағдарларыңыздың арқасында қоғамдық-саяси және  
әлеуметтік жағдайдың тұрақтылығын берік сақтап отырсыз- 
дар. 

Қадірлі Ерлан Заманбекұлы, кәсіби мереке күні Сізге 
және ұжым мүшелеріне денсаулық, ұзақ ғұмыр, заңдылық 
пен құқық тәртібін сақтау жолында  атқарып жүрген ерен 
еңбектеріңізге толайым табыс және өмірдің асқақ абыройын 
тілеймін.  

Құрметпен,
Қазақстан Республикасы Ұлттық қауіпсіздік комитеті 

Төрағасының орынбасары – Сыртқы барлау қызметінің 
директоры, сыртқы барлау генерал-лейтенанты 

 Ғабит БАЙЖАНОВ

Құрметті Ерлан Заманбекұлы!

Сізді кәсіби мерекеңіз – Полиция қызметкерлері 
күнімен шын жүректен құттықтаймын! 

Қоғамдық тәртіптің қатаң сақталуы мен заңның 
салтанат құруы – тұрақтылығымыздың басты ке- 
пілі. Ел тұрғындарының конституциялық құқықта-
ры мен бостандықтарын қорғап, қоғамдық тәртіпті 
жіті қадағалап келесіз. Салаға өзіңіздің қосқан 
үлесіңіз зор. Өзіңізге жүктелген міндетті жылдар 
бойы абыроймен атқарудасыз. Әлемдік пандемия- 
мен күресте де алдыңғы шепте келесіз. Ел игілігі 
жолында атқарған еңбегіңіз әрдайым жоғары баға-
ланып, абыроймен атқара беруіңізге тілектеспін.

Деніңіз сау, отбасыңыз аман болсын!

Игі тілекпен,
Нұр-Сұлтан қаласының әкімі Алтай КӨЛГІНОВ

23 маусым - Полиция күні
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Дорогие коллеги!

Поздравляю вас с Днем казахстанской полиции! 
Органы внутренних дел нашей страны в течение трех 
десятков лет независимости нашего государства вы -
полняют сложнейшие ответственные задачи по борьбе 
с преступностью. Ваша работа в течение всего этого 
времени обеспечивает общественно-политическую 
стабильность и приемлемый уровень криминогенной 
обстановки, что позволяет нашему Правительству осу-
ществлять в течение многих лет успешную и последова-
тельную экономическую реформу.

Обращаясь к молодым сотрудникам полиции, хочу 
сказать: вы избрали для себя нелегкий путь служения 
народу и закону. Желаю стать вам профессионалами 
высокого уровня, верой и правдой служить во благо 
народа и Отчизны!

Всему личному составу казахстанской полиции же-
лаю служебных успехов, а родным и близким – здоровья 
и счастья!

По долгу службы мне часто приходилось 
сталкиваться с работой полицейских. Практи-
ческий опыт и знания мне очень пригодились, 
когда в 2003 году Указом Президента РК Нурсул-
тана Назарбаева я был назначен первым граж-
данским министром внутренних дел. Огромное 
доверие Главы государства требовало большой 
ответственности, самоотдачи и реальных ре-
зультатов. Была поставлена четкая задача про-
вести кардинальную реформу в МВД, усилить 
доверие населения.

На одном из первых совещаний я дал уста-
новку на полную регистрацию заявлений граж-
дан. При этом был жесткий контроль за раскры-
ваемостью тяжких и особо тяжких преступлений. 
Также в МВД были утверждены и действовали три 
специальные программы по противодействию 
кражам квартир, скота, сотовых телефонов. 
Серьезные реформы были проведены в службе 
участковых инспекторов полиции. Ввели допол-
нительно 3 500 должностей помощников участ-
ковых, за счет бюджета МВД им подняли зара-
ботную плату в три раза. Участковые инспекторы 
полиции получили автотранспорт, квартиры с 
условием дальнейшей передачи в собствен -
ность после 10-летней добросовестной службы. 
Эти меры позволили снизить текучесть кадров в 
службе, повысить их роль в системе МВД.

В пилотном режиме стали создаваться об -
разцовые районные отделы внутренних дел. 
Впервые в стране были внедрены системы виде-
офиксации нарушений правил дорожного дви-

жения и заменено форменное обмундирование 
сотрудников органов внутренних дел.

За два года при поддержке Нурсултана 
А б и ш е в и ч а 
была проведе-
на колоссаль -
ная работа по 
р е ф о р м е к а -
з а х с т а н с к о й 
полиции, поло-
жительное вли-
я н и е к о т о р о й 
чувствуется до 
сих пор. Не се -
крет, что многие 
нововведения 
тех лет в МВД 
Казахстана ак-
тивно внедряют 
при реформи -
ровании право-
о х р а н и т е л ь н о й 
системы некото-
рые страны СНГ. 
Многие начатые 
тогда дела по со-
вершенствованию деятельности казахстанской 
полиции продолжаются и сегодня.

Поздравляю ветеранов и всех сотрудников 
органов внутренних дел с профессиональным 
праздником, желаю благополучия и успехов в 
благородном деле!

      23 июня - День полиции

Каирбек СУЛЕЙМЕНОВ,
министр внутренних дел РК  
(1995-2000 гг., 2002-2003 гг.) 
генерал-полковник

Заутбек ТУРИСБЕКОВ,
первый зам. председателя 

Всемирной ассоциации казахов, 
министр внутренних дел РК 

(2003-2005 гг.)

Уважаемые коллеги и ветераны органов внутренних дел!

С ДНЕМ ПОЛИЦИИ КАЗАХСТАНА ! 
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Поздравления

Отдельно хочу поздравить сотрудников, которые в этот праздничный день остаются 
на посту, защищая наших граждан и обеспечивая правопорядок. 

Перед органами полиции стоят особые задачи. От качества их решения напрямую 
зависит безопасность каждого гражданина, общества и государства 
в целом. Поэтому каждый сотрудник полиции должен осознавать и 
понимать свою роль в деле защиты Конституционного строя и обе-
спечения законности. 

Глава государства и Елбасы неоднократно отмечали, что о госу-
дарстве граждане будут судить в первую очередь по сотрудникам 
полиции. Казахстан – многонациональная и толерантная страна. В 
наших руках сохранить мир и спокойствие в стране. В этот сложный 
для всех период борьбы с пандемией мы наблюдаем рост доверия 
полиции. И все это благодаря их самоотверженности и трудолюбию. 

К сожалению, нередко нам приходится терять наших боевых то-
варищей. В этот день мы обязаны вспомнить коллег, которые ценой 
своих жизней защищали граждан.

Отдельно хочу поблагодарить ветеранов органов внутренних дел. 
С первых лет независимости Казахстана вы приложили гигантские 
усилия для восстановления органов внутренних дел в ее нынешнем 
виде. Вместе с вами мы провели необходимые реформы. Вы воспи-
тали целую плеяду достойных руководителей, которые сегодня с 
честью несут службу во всех уголках республики. Также хочу побла-
годарить вас за усилия по сохранению преемственности, передаче 
опыта и поддержке молодого поколения.

Мне очень дороги те моменты, когда я в одном строю с вами 
служил в полиции. Тот период я вспоминаю с особой теплотой и  
гордостью. Рядом со мной были настоящие профессионалы своего 
дела. Я многому у них научился. 

Еще раз поздравляю вас от себя и от имени сотрудников Службы государственной 
охраны Республики Казахстан с профессиональным праздником – с Днем полиции! 
Желаю всем крепкого здоровья, удачи в работе и благополучия в семьях!

Уважаемые коллеги!

Сегодня мне выпал уникальный шанс, находясь за ру-
бежом, поздравить с профессиональным праздником на-
ших уважаемых ветеранов и личный состав Министерства 
внутренних дел.

Мне вдвойне приятно делать это, потому что я имею не-
посредственное отношение к данному празднику. В 2007 
году я отнес соответствующее письмо Нурсултану Абише-
вичу Назарбаеву, который поддержал нашу идею, и его 
Указом 23 июня был определен как профессиональный 
праздник – День полиции Казахстана. 

Коллеги, знаю не понаслышке о сложности и трудно-
сти вашей службы. Но ни одно общество, государство 
или отдельный гражданин не смогут обойтись без вашей 
профессиональной работы по защите собственности, по 
защите законности, прав и свобод наших граждан.

Искренне поздравляю вас с праздником! Желаю здо-
ровья, стабильности и процветания вам и вашим семьям!

23 июня - День полиции

Бауржан МУХАМЕДЖАНОВ,
посол РК в Грузии,  

министр внутренних дел РК 
(2005-2009 гг.)

Калмуханбет КАСЫМОВ,
начальник Службы государ-
ственной охраны РК,
министр внутренних дел РК, 
(2011-2019 гг.), 
генерал-полковник полиции

Уважаемые коллеги и дорогие ветераны органов внутренних дел! 
                Поздравляю вас с Днем казахстанской полиции!
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Уважаемый Ерлан Заманбекович!
Сердечно поздравляю Вас и весь личный состав, вверенного Вам министерства, с профессиональ-

ным праздником – Днем органов внутренних дел Республики Казахстан!
В этом празднике воплощены исторические заслуги многих поколений сотрудников органов вну-

тренних дел – тех, кто преданно отстаивал интересы государства и общества, смело вставал на пути 
преступников, защищал жизнь и права граждан. Во все времена такие профессионалы ценились, 
уважались и составляли крепкую основу Министерства внутренних дел Республики Казахстан.

Продолжая овеянные славой героические традиции старших поколений, сотрудники казахстан-
ской полиции с честью и достоинством исполняют свой служебный долг. Их отличительной особен- 
ностью были и остаются высочайшая компетентность, стойкость, мужество, готовность к любым самым 
сложным испытаниям.

Добросовестно и эффективно решать задачи, стоящие сегодня перед стражами порядка Казахста-
на, позволяет накопленный опыт, в том числе международного сотрудничества. Поддерживая тесные 
взаимоотношения с органами внутренних дел государств – участников СНГ, МВД Республики Казахстан 
в значительной мере способствует развитию стратегического партнерства в интересах укрепления 
общественной безопасности, мира и процветания народов стран Содружества.

Уверен, что сотрудники казахстанской полиции и впредь будут приумножать выработанные десяти-
летиями безупречной службы традиции, совершенствовать профессиональное мастерство, с честью 
и достоинством служа Отечеству.

В этот знаменательный день желаю Вам, Ерлан Заманбекович, и всем сотрудникам МВД Республики 
Казахстан, а также ветеранам органов внутренних дел крепкого здоровья, большого счастья, тепла и 
заботы родных и близких! Дальнейших успехов в непростой, но очень нужной работе по обеспечению 
безопасности государства и поддержанию правопорядка!

С искренним уважением, 
директор БКБОП  генерал-лейтенант полиции 

О. Ф. КОНОВАЛОВ

23 июня 1992 года Верховный Совет Республики 
Казахстан принял закон «Об органах внутренних 
дел Республики Казахстан». Это был первый право-
вой акт, определивший задачи и функции казахстан-
ской полиции. 5 июня 2007 года Первый Президент 
Казахстана Нурсултан Назарбаев своим Указом 
утвердил официально 23 июня Днем полиции.

Сегодня по прошествии почти 30 лет казахстан-
ские полицейские неустанно ведут непримиримую 
борьбу с преступностью. Несмотря на то, что за 
свою богатую историю Министерство внутренних 
дел претерпело немало изменений, стражи по-
рядка с честью выполняют обязанности, обеспечи-
вающие охрану общественного порядка, стоят на 
защите конституционных прав и свобод граждан 
от противоправных посягательств. Решение этих 
значимых и ответственных государственных задач 
требует от всех сотрудников полиции безупречных 
служебных и личных качеств.

В канун профессионального праздника в адрес 
министра внутренних дел Республики Казахстан 
Ерлана Тургумбаева поступили поздравительные 

письма и телеграммы от Президента Республики 
Казахстан К. Токаева, министров внутренних дел 
дружественных стран, первых руководителей раз-
личных предприятий и организаций нашей респу-
блики, а также от тех, кто возглавлял ведомство в 
разные годы становления органов внутренних дел.

В праздничный день 39 полицейских республи-
ки были награждены медалью «Халық алғысы». 
Это высокая награда учреждена Главой государства 
для поощрения особо отличившихся граждан в 
борьбе с коронавирусной инфекцией.

Кроме того, для полицейских всей страны был 
организован онлайн-концерт с участием ярких 
звезд эстрады, а на республиканских телеканалах 
вещались ролики, посвященные нелегкой службе 
стражей порядка.

Сегодня в праздничном номере мы хотим 
представить вашему вниманию материалы, пове-
ствующие о тех, кто служит во благо спокойствия 
граждан и правопорядка всей страны, ведь День 
казахстанской полиции – это благодарность тем, 
кто самоотверженно трудится в ее рядах.

От редакции 
Большое количество поздравительных телеграмм и писем поступило в адрес журнала от известных 

звезд эстрады и титулованных спортсменов с мировым именем. К сожалению, объем журнала не позво-
лил опубликовать все поздравления.  Мы благодарим всех читателей за теплые и душевные слова в адрес  
казахстанских полицейских.

      23 июня - День полиции

С ДНЕМ ПОЛИЦИИ КАЗАХСТАНА ! 
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Уважаемый Ерлан Заманбекович!
Примите поздравления по случаю Дня полиции  

Республики Казахстан.
В наше непростое время стражи порядка с честью 

выполняют свой профессиональный долг, ежедневно 
обеспечивая законность и защиту граждан от преступ-
ных посягательств, а также от новых вызовов и угроз 
современности.

Отдельного внимания заслуживают ветераны орга-
нов внутренних дел Казахстана, заслугами которых мы 
гордимся. Благодаря им обеспечивается историче-
ская преемственность и передача бесценных знаний 
молодому поколению сотрудников полиции.

Убежден, что согласованные действия по ключе -
вым вопросам совместной оперативно-служебной 
деятельности будут и в дальнейшем наполнять практи-
ческим содержанием многогранное сотрудничество 
наших министерств.

Желаю Вам, уважаемый Ерлан Заманбекович, всем 
сотрудникам и ветеранам органов внутренних дел Ре-
спублики Казахстан крепкого здоровья, благополучия 
и успехов в профессиональной деятельности.

С уважением,
министр внутренних дел РФ

генерал полиции Российской Федерации
Владимир КОЛОКОЛЬЦЕВ

Уважаемый Ерлан Заманбекович!
Примите мои искренние поздравления с профессиональ-

ным праздником – Днем полиции Республики Казахстан!
Полиция – одна из важнейших частей охранной системы 

любого государства. Своей самоотверженной службой 
сотрудники полиции обеспечивают безопасность родной 
страны, стоят на страже правопорядка, защищая права и 
свободы граждан. На них возложена ответственная миссия 
по предупреждению и пресечению преступных проявлений, 
политического экстремизма и терроризма, обеспечению без-
опасности населения, поддержанию общественного порядка 
и эффективному решению всех оперативно-служебных задач.

В этот знаменательный день сотрудники белорусской мили-
ции разделяют с Вами радость этого праздника, прекрасно 
осознавая, какой ценой достигается мир и спокойствие в об-
ществе и государстве.

Пользуясь данной возможностью, желаю Вам, уважаемый 
Ерлан Заманбекович, всему личному составу и ветеранам 
полиции Республики Казахстан крепкого здоровья, счастья в 
семьях, удачи на службе и дальнейших успехов в благородном 
и всегда почетном деле, которому мы все посвятили жизнь!

С глубоким уважением,
министр внутренних дел Республики Беларусь
генерал-майор милиции Юрий КАРАЕВ

Поздравления23 июня - День полиции
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Уважаемый Ерлан Заманбекович!
Позвольте поздравить Вас и всех сотрудников вве-

ренного Вам ведомства с профессиональным праздни-
ком – Днем полиции Республики Казахстан.

Проявляя мужество и героизм, сотрудники органов 
внутренних дел Казахстана ежедневно выполняют 
ответственные служебные задачи по обеспечению 
спокойствия и прав граждан, при этом с честью и до-
стоинством несут свой профессиональный долг.

Глубоко убежден, что дружественное и конструк -
тивное сотрудничество, сложившееся между нашими 
министерствами и основанное на прочном фундамен-
те взаимопонимания, доверия и партнерства, будет и 
впредь развиваться и углубляться в интересах процве-
тания наших государств.

В этот торжественный день разрешите пожелать Вам, 
уважаемый Ерлан Заманбекович, а также всему лично-
му составу и ветеранам полиции Казахстана крепкого 
здоровья, семейного благополучия и профессиональ-
ных успехов.

С глубоким уважением,
министр внутренних дел Республики Узбекистан

генерал-лейтенант Пулат БОБОЖОНОВ

Уважаемый Ерлан Заманбекович!
Позвольте от имени Министерства внутренних дел Кыргы-

зской Республики и от себя лично поздравить Вас, личный 
состав, а также ветеранов органов внутренних дел с про-
фессиональным праздником – Днем полиции!

Хотим отметить, что сотрудников органов внутренних дел 
Кыргызской Республики и Республики Казахстан объеди-
няют не только единая история, но и поистине братские 
отношения, сложившиеся после обретения суверенитета 
нашими странами!

Сегодня наши коллеги находятся на передовых пози -
циях борьбы с преступностью, укрепления стабильности 
и общественного порядка. Мир, спокойствие в стране, 
общественная безопасность и правопорядок зависят от 
слаженной и упорной работы МВД Республики Казахстан.

Уважаемый Ерлан Заманбекович, в этот знаменательный 
день от всей души желаю Вам и всем сотрудникам крепкого 
здоровья, бодрости духа, неиссякаемой энергии и успехов 
в службе! 

Семьям сотрудников и ветеранам органов внутренних 
дел – здоровья, благополучия и процветания!

С глубоким уважением и наилучшими пожеланиями,  
министр внутренних дел Кыргызской Республики 

генерал-майор милиции Кашкар ДЖУНУШАЛИЕВ

      23 июня - День полиции

С ДНЕМ ПОЛИЦИИ КАЗАХСТАНА ! 
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Поздравления

Уважаемый Ерлан Заманбекович!
Примите мои искренние поздравления с професси-

ональным праздником – Днем казахстанской полиции!
Работа в полиции направлена прежде всего на за -

щиту важнейших ценностей общества – законности и 
порядка, права человека, на безопасность жизни и не-
прикосновенность имущества.

На протяжении многих лет личный состав Министер-
ства внутренних дел Республики Казахстан верой и 
правдой служат Родине, проявляя свои лучшие качества 
– мужество, героизм и справедливость.

Проявляя эти высшие качества, полицейские зача -
стую с риском для жизни участвуют в выполнении ответ-
ственных служебно-боевых задач.

Особые слова признательности хотел бы выразить 
ветеранам органов полиции, людям особой закалки и 
силы характера, которые и словом, и делом до сих пор 
продолжают помогать обеспечивать порядок и спокой-
ствие в Республике Казахстан.

В этот праздничный день желаю Вам, уважаемый Ер-
лан Заманбекович, всем Вашим сотрудникам и ветера-
нам крепкого здоровья, благополучия, счастья, успехов в 
службе и выполнении профессионального и гражданского 
долга.

С искренним уважением,
министр внутренних дел Республики  

Таджикистан генерал-полковник милиции  
Рамазон РАХИМЗОДА 

Уважаемый Ерлан Заманбекович!
От имени членов коллегии полиции Республики Арме-

ния и от себя лично поздравляю Вас и весь личный состав 
МВД Республики Казахстан с профессиональным празд-
ником – Днем полиции!

Безусловно, защитник правопорядка – это не только 
профессия, но и его судьба, сопряженная с риском, 
ответственностью перед обществом и государством за 
исполнение властных полномочий, в основе которых ле-
жат главные качества и принципы – личная порядочность, 
честность, преданность своему делу и долгу.

Традиции органов внутренних дел складывались де-
сятилетиями, фундаментом которых были наши ветера-
ны и то, что они уже сделали и делают для страны, для 
народа и для службы, а также для молодого поколения 
борцов с преступностью.

В этот праздничный день хочу пожелать Вам, ува -
жаемый господин министр, всему личному составу и 
ветеранам полиции здоровья, мира и процветания, а 
также успехов в трудной, но благородной службе по 
противодействию преступности и охране обществен-
ного порядка, а нашему полицейскому сотрудничеству 
– дальнейшего развития и процветания.

С наилучшими пожеланиями,
начальник полиции Республики Армения

полковник Ваге КАЗАРЯН

23 июня - День полиции
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Уважаемый Ерлан Заманбекович!

Сердечно поздравляю Вас и весь личный состав 
МВД Казахстана с профессиональным праздником 
– Днем казахстанской полиции!

   В этот праздничный день от всей души желаю 
Вам и всем сотрудникам и ветеранам органов 
внутренних дел, посвятившим себя благородному 
делу – охране прав и законных интересов граждан, 
общественного порядка, безопасности и борьбе с 
преступностью, крепкого здоровья, счастья, благо-
получия, неисчерпаемых сил и энергии для дости-
жения новых профессиональных успехов.

Убежден, что сотрудничество между нашими 
ведомствами будет и впредь постоянно крепнуть и 
наполняться новым содержанием на благо наших 

стран и народов.

С наилучшими пожеланиями и искренним  
уважением, министр внутренних дел  

Туркменистана генерал-майор полиции  
Мамметхан ЧАКЫЕВ

Уважаемый Ерлан Заманбекович!
Поздравляю Вас и весь личный состав Мини-

стерства внутренних дел Республики Казахстан с 
профессиональным праздником – Днем полиции!

    Сегодня сотрудники полиции вносят неоце-
нимый вклад в развитие общества, охраняя об-
щественный порядок, защищая конституционные 
права граждан и раскрывая преступления. 

Благодаря профессионализму, отваге и му -
жеству сотрудников полиции обеспечивается 
нерушимость правовых основ государства и без-
опасность граждан.

 Пользуясь данным случаем, хотел бы пожелать 
Вам, а также всем сотрудникам и ветеранам ор-
ганов внутренних дел крепкого здоровья и успе-
хов в делах!

С уважением,
чрезвычайный и полномочный посол  

Азербайджана в Казахстане  
Рашад МАММАДОВ

      23 июня - День полиции

С ДНЕМ ПОЛИЦИИ КАЗАХСТАНА ! 
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Құттықтау  23 июня - День полиции
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#COVID-2019

– Құрметті Қазақстан полициясының қыз-
меткерлері, сіздерді кәсіби мерекелеріңізбен 
құттықтаймын! Баршаларыңызға ең бірінші ден-
саулық тілеймін. Еліміз тыныш, аспанымыз ашық 
болсын. 

Сіздердің жұмыстарыңыз өте қауіпті әрі жауап-
ты. Қай жерде жүрсеңіздер де абай болғайсыздар.
Менің ойымша, біздің полиция қызметкерлері 
үлкен жұмысты атқарып жүр.  Күні-түні, ертелі-кеш 
сақшылардың қызметі тоқтамайды. 

Аман болайық, тек қана қуанышты күндері кез-
десейік. Бала-шағаларыңыз бен отбасыларыңыз-
дың қызығын көріңіздер. 

Бибігүл ТӨЛЕГЕНОВА, 
КСРО Халық әртісі
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Құттықтау23 маусым - Полиция күні

– Құрметті тәртіп сақшылары, сіздерді шын жүректен 
кәсіби мерекелеріңізбен құттықтаймын! Ішкі істер ор-
гандары - мемлекеттік биліктің қоғамда құқық тәртібін, 
азаматтардың қауіпсіздігін қамтамасыз ететін маңыз- 
ды құрылымдарының бірі. Бұл саладағы жастар да 
мамандықтың жауапкершілігі мен өз борышын анық 
біледі. Олар – Тәуелсіз мемлекеттің жарқын болашағы-
ның кепілі іспетті. Сондықтан болар бала кезімізде 
бәріміз де тәртіп сақшыларына қарап бой түзеп, со-
ларға қызығып, полицей болуды армандайтын едік. 
    Еліміздің қорғандары полиция қызметкерлерінің 
еңбектеріне табыс, қызметтеріне сәттілік пен абырой 
тілеймін. Қазақстан Республикасының өркендеуі жо-
лында табысты қызмет ете берулеріңізге тілектеспін. 
Баршамызды үлкен сынаққа алған пандемия кезінде 
халқымыздың амандығын сақтау мен Отанымыздың 
өркендеуіне қосып жатқан үлестеріңіз аз емес, еңбек-
теріңіз әрқашан жемісті болсын! 

Еліміз аман, жұртымыз тыныш болғай. Сындарлы 
сәттерден сүрінбей өтіп, халқымыздың игілігіне қызмет 
ете беріңіздер. Аман болыңыздар, бар болыңыздар! 
Мерекелеріңіз құтты болсын!

Димаш ҚҰДАЙБЕРГЕН, 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері

ҚАЗАҚСТАН  ПОЛИЦИЯСЫ  КҮНІМЕН ! 
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Поздравления

– В самые трудные минуты мы обращаемся  
к ним. И наш народ знает и верит, что они всегда 
придут на помощь людям. Народ знает, что наша 
полиция нас бережет! Несмотря ни на что, в ка-
ждом из нас живет уверенность в спокойной и 
мирной жизни, потому что у нас есть надежные 
защитники, надежная полиция. 

Я знаю, что в полиции служат смелые, на-
дежные и мужественные люди. И дома их ждут 
родные и близкие, которые переживают и вол-
нуются за них. Ведь в первую очередь каждый 
из них чей-то сын, муж, отец или брат. Поэтому 
мне хотелось бы пожелать всем сотрудникам 
полиции крепкого здоровья, благополучия,  
счастья и процветания вашим семьям и долгих 
лет жизни вам!

Роза РЫМБАЕВА, 
народная артистка 

Казахской ССР

– Пожалуй,  никто в  мире так  тесно не связан  
с ежедневным риском, как сотрудники МВД: полицейские, 
пожарные, спасатели. Во имя спасения жизни, соблюдения 
закона, во имя спокойствия в родной стране они идут на 
смертельный риск, не жалея себя. Мы видим и слышим 
истории о героизме наших современников, мы вписываем 
их имена в нашу историю. Мы помним их подвиги и гордим-
ся ими!

Последние несколько месяцев сотрудники полиции ра-
ботают в усиленном режиме. А это значит, что они меньше 
спят, реже видятся с близкими и практически не бывают 
дома. Каждый полицейский – это прежде всего человек, а по 
долгу службы – защитник каждого гражданина страны. И во 
многом от каждого из вас зависит благополучие, процвета-
ние и спокойствие Казахстана. Спасибо за то, что благодаря 
вашим усилиям жизнь становится безопасней и уверенней.

Поздравляя с профессиональным праздником, хочу 
пожелать каждому из вас здоровья, больших перспектив, 
карьерного роста, возможностей реализации и развития. 
Пусть безопасными будут рабочие будни, надежным – плечо 
напарника, крепкой – сила воли и убеждений. 

Пускай на работе будет дружный, слаженный коллектив, 
а дома всегда ждут уют, любовь и счастье!

Алибек ДНИШЕВ,
 Народный артист СССР 

оперный певец

23 июня - День полиции
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– Құрметті полиция қызметкерлері, мен өзімнің 
атымнан және «Қазақконцерт» ұжымының атынан 
сіздерді кәсіби мерекелеріңізбен шын жүректен 
құттықтаймын! 

Ел тыныштығының қорғаны болып, қауіпсіздік 
пен тұрақтылықты сақтап, қайсарлық пен батыл-
дық танытып жүрген қызметтеріңізге мың алғыс. 
Әсіресе осындай қиын-қыстау кезеңде күні-түні тік 
тұрып, отбасыларыңыздан жырақта ауыр дертпен 
күресу жолында аянбай еңбек етіп келесіздер. Дәл 
осы уақытта сіздердің қызметтеріңіздің маңызы 
айшықтала түскендей. Сіздер секілді антына адал, 
жүрегі батылдық пен адамгершілікке толы азамат-
тар барда ел іргесі берік болмақ. Полицей болу – 
салмағы ауыр, алайда абыройы асқақ мамандық 
екеніне сенімдімін.  Қиын да қатерлі еңбек жолында 
сіздерге зор денсаулық, отбасыларыңызға амандық, 
еңбектеріңізге жеміс, мол табыс тілеймін. Тәртіп 
сақтау жолындағы адал еңбектеріңіз лайықты баға-
ланып, шендеріңіз өсе берсін. Еліміз аман, заманы-
мыз тыныш, болашағымыз жарқын болсын!

Жеңіс СЕЙДОЛЛАҰЛЫ, 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері

23 маусым - Полиция күні

– Қазақ Елінің бір қорғаны  – Полиция қызметкерлері! 
Елдің тыныштығын күзету оңай шаруа емес. Тәртіпке 
бас иетіндер бар. Тәртіпке бас игісі келмейтіндер де 
бар. Қоғам болған соң еркіндіктің жөні осы екен деп 
ойына келгенді жасағысы келетіндер тағы бар... Қалай 
болғанда да полиция қызметкерлері халықтың қорғаны, 
жанашыры болуы тиіс! Ел мен елдікті, бәріміз бас иетін 
мемлекеттікті қалыптастыру – күндіз-түні кірпік қақпай 
атқаратын жұмыс! 

Қызметтік міндетті атқаруға адалдық танытып, қоғам-
дық тәртіпті қамтамасыз ететін, халық арасында сақтық 
жұмысын жүргізетін, азаматтардың тыныштығын, заң-
дылық пен құқық тәртібін қорғайтын білікті мамандар-
дың қатары көбейе берсін.

Жылда полиция қызметкерлері мен БАҚ қызмет-
керлерінің мерекесі бір біріне ілесе келеді. Мұның да 
символдық мәні бар сияқты.

Еліміздің қорғандары – полиция қызметкерлерінің 
еңбектеріне табыс, қызметтеріне сәттілік пен абырой 
тілеймін. Еліміздің өркендеуі жолында әрі қарай табы-
сты қызмет ете берулеріңізге тілектеспін.

Тәртіптің қорғаны, тыныштық айбары полиция қыз-
меткерлерінің мерекесі құтты болсын!

Нұртөре ЖҮСІП, 
Сенат депутаты

ҚАЗАҚСТАН  ПОЛИЦИЯСЫ  КҮНІМЕН ! 
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– Дорогие сотрудники и ветераны правоохрани-
тельных органов! Примите искренние поздравления с 
вашим профессиональным праздником – Днем казах-
станской полиции!

За годы независимости органы внутренних дел ре-
спублики прошли несколько этапов формирования, 
менялись законы, происходили реформирования, се-
рьезные кадровые изменения. Но все это не повлияло 
на главную задачу, которую ежедневно выполняют от-
ечественные стражи правопорядка, внося неоценимый 
вклад в охрану общественного порядка, защиту консти-
туционных прав граждан, раскрытие преступлений и 
восстановление справедливости. 

В это трудное для страны время вы стали примером 
сплоченности и стойкости на блокпостах. Мы гордимся 
тем, что на страже чести, достоинства и безопасности 
наших граждан проявляются ваши лучшие качества – 
мужество, героизм и справедливость. 

Желаю вам дальнейших успехов на службе и крепко-
го здоровья! Пусть ваша жизнь всегда будет наполнена 
радостными событиями, а деятельность отмечена при-
знанием и уважением людей! С праздником вас! 

Ольга ШИШИГИНА, 
легкоатлетка, 

олимпийская чемпионка
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23 июня - День полиции: наши динамовцы

– Уважаемые полицейские Казахстана, от спор-
тивного сообщества нашей страны, от команды 
Astana Pro Team и от себя лично поздравляю вас с 
профессиональным праздником!

Ваша самоотверженная служба – это залог об-
щественной стабильности, гарантия защищенно-
сти и спокойствия жителей Казахстана. Сегодня и 
всегда невозможно представить нашу повседнев-
ную жизнь без вашего участия – в будни и празд-
ники вы всегда на посту, всегда готовы прийти на 
помощь и защитить права и свободы, данные нам 
Конституцией. 

Понимая, какая ответственность сегодня возло-
жена на органы внутренних дел, искренне благо-
дарим вас за верность выбранной профессии, за 
преданное служение народу и законности.

От всей души желаем вам, вашим родным и 
близким крепкого здоровья, благополучия, оп-
тимизма, бодрости духа, мирного неба, только 
штатных ситуаций на службе, успехов в служении 
Отечеству!

Александр ВИНОКУРОВ, 
велогонщик, 

олимпийский чемпион
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– Уважаемый Ерлан Заманбекович! Уважаемые 
защитники правопорядка! Дорогие ветераны органов 
внутренних дел! Поздравляю вас с Днем казахстанской 
полиции!

Ваша профессия – одна из самых серьезных и опас-
ных. Каждый ваш день – это кропотливая борьба за 
справедливость, честь и безопасность.

День полиции – праздник тех, кто день за днем, год 
за годом выступает надежным заслоном на пути пре-
ступности, охраняя мир и покой сограждан.

Каждый из нас в трудную минуту обращается имен-
но к вам за защитой и справедливостью. Мы знаем, что 
полиция всегда придет на помощь. И эта вера – главная 
награда тем, кто выбрал своей профессией службу в 
правоохранительных органах. 

Спасибо за то, что вы днем и ночью стоите на посту 
нашей безопасности. Примите искренние слова благо-
дарности за нелегкий и опасный подчас труд. 

Желаем вам как можно большего спокойствия на 
службе, верных друзей и профессионального роста! 

Дмитрий БАЛАНДИН, 
олипийский чемпион по плаванию
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23 июня - День полиции: наши динамовцы

– Поздравляю нашу доблестную полицию с профес-
сиональным праздником – Днем полиции Республики 
Казахстан!

В этот день в первую очередь хотелось бы отдать 
дань памяти всем тем, кто отдал жизни за спокойствие 
и благополучие казахстанцев в мирное время. Память  
о них будет всегда жить в наших сердцах.

Работа полиции трудна и зачастую сопряжена с ри-
ском для жизни, но от нее зависит очень многое – по-
рядок и тишина на улицах наших городов, благополучие  
и спокойствие наших граждан. 

Уважаемые сотрудники полиции, вы выбрали нелег-
кую работу, которая требует большой ответственности, 
мужества, стойкости, выдержки и полной самоотдачи. 
Но ваш выбор достоин уважения. Спасибо вам за вашу 
службу!

Желаю всем сотрудникам полициии, ветеранам 
службы крепкого здоровья, семейного благополучия и 
профессионального успеха! Пусть каждого из вас дома 
после служебных будней ждет любящий и надежный 
тыл!

Пусть все проблемы будут разрешимыми, а дела рас-
крываемыми! С праздником!

Илья ИЛЬИН,
 четырехкратный чемпион мира

С ДНЕМ ПОЛИЦИИ КАЗАХСТАНА ! 
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– От имени коллектива «Отырар сазы» име-
ни Нургисы Тлендиева поздравляю служителей 
правопорядка с профессиональным праздником,  
с праздником мужественных и самоотверженных 
людей, от которых зависит покой и благополучие 
жителей республики! 

Уважаемые сотрудники правоохранительных 
служб, вы делаете все возможное, чтобы проти-
востоять росту преступности, обеспечить безо-
пасность казахстанцев и сохранить общественный 
порядок. 

В настоящее время вы успешно решаете слож-
ные задачи в экстремальных условиях пандемии, 
достойно неся службу и являясь надежными  
гарантами спокойствия и безопасности для наших 
граждан.

Мы благодарим всех работников правопорядка 
за верность присяге, мужественность и высокую 
ответственность при исполнении служебного дол-
га!

Желаем всем сотрудникам и ветеранам поли-
ции крепкого здоровья, бодрости духа и успехов  
в вашей нелегкой работе! С Днем полиции!

Динара ТЛЕНДИЕВА, 
казахстанский дирижер,

 заслуженный деятель Казахстана

– Мен өз әкемдей полиция қызметінде жұмыс 
атқаратындарға үлкен құрметпен қараймын. Се-
бебі полиция қызметкерлерінің жұмысы өте ауыр 
және қауіпке толы екенін жақсы түсінемін. Халық 
арасында сақшыларға қатысты түрлі теріс пікір 
айтылуда. Бірақ әрбір адам олардың орнына ба-
уырын, баласын, әкесін қойып көруі қажет. Түрлі 
қылмыстарда, жанжалдар мен отбасы кикілжің-
дері орын алғанда полиция қызметкерлері бірінші 
болып жетеді. 

Полицейлерге бір жағынан мемлекет талап 
қояды, ал екіншіден олар халықтың үмітін ақтау 
үшін аянбай еңбек етеді. Тіпті, бүгінгі күннің өзінде 
коронавируспен күресте еліміздің тәртіп сақшы-
лары күн-түн демей, аяқтарынан тік тұрып қызмет 
атқарып келеді. 

Құрметті Ішкі істер министрлігі бастаған 
еліміздің барлық тәртіп сақшылары, сіздерді 
Қазақстан полициясы күнімен шын жүректен  
құттықтаймын!   

Арманжан БАЙТАСОВ, 
Халық қаһарманы  

Ғазиз Байтасовтың ұлы 23
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23 июня - День полиции
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Впервые в истории стражи правопорядка сдали самый 
сложный экзамен на профессионализм. 78 дней вели 
они безмолвную борьбу с коварным, невидимым 
врагом, оторванные от дома и семьи, нередко в 
жестких полевых условиях. На сегодня борьба еще не 
закончена, но первую ее волну наши верные стражи 
отечества выдержали достойно.

О том, как сотрудники органов внутренних дел обеспечива-
ли порядок и безопасность населения в эти нелегкие для стра-
ны дни, рассказал министр внутренних дел Ерлан Тургумбаев.

По словам генерал-лейтенанта полиции, такие беспреце-
дентные и масштабные меры, вызванные пандемией корона-
вируса, были приняты впервые в истории не только казахстан-
ской полиции, но и страны в целом.

– Во всех регионах республики были выставлены 400 
блокпостов, еще 200 – посты санитарного контроля. Полицей-
ские оцепили очаги заражения людей и карантинных объектов 
– всего около 700 постов внутри населенных пунктов, – гово-
рит министр. – Ежеминутно подвергая себя риску заражения, 
порядка 50 тысяч полицейских и военнослужащих Нацио-
нальной гвардии вместе с медиками самоотверженно несли 
круглосуточную работу на всех постах. Силами органов пра-
вопорядка за весь период ЧП было разыскано более 11 тысяч 
контактных лиц. Совместная работа с органами здравоохране-
ния продолжается и сегодня. Безусловно, требования по необ-
ходимости соблюдения полной изоляции стали проверкой со-
знательности и самого общества. Поэтому, пользуясь случаем, 
хотел бы выразить благодарность казахстанцам за понимание 
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и проявленное терпение. Мы также высоко ценим 
вклад в общее дело и волонтеров, бескорыстно 
принимавших участие в помощи нуждающимся 
и в профилактике правонарушений.

Кроме того, по словам министра, неожиданную 
помощь в борьбе с вирусом оказали и осужден-
ные. С первых дней объявления чрезвычайного 
положения по поручению главы МВД в учрежде-
ниях Комитета уголовно-исполнительной 
системы было налажено производство по 
пошиву индивидуальных средств защи-
ты. Для этого производственные цехи на 
территориях исправительных учрежде-
ний переориентированы на изготовление 
защитных масок, экранов, комбинезонов 
и дезинфекционных «тоннелей».  

– В целом по республике на изготовле-
ние защитных индивидуальных средств 
задействовано тысячи швейных маши-
нок, в результате которых осужденными 
сшито более 1 800 000 масок, 19 000 
многоразовых и свыше 40 000 однора-
зовых комбинезонов, изготовлены 3 500 
защитных экранов и 70 дезинфекцион-
ных «тоннелей» производства республиканского 
государственного предприятия (РГП) «Енбек», 
которые установлены в местных медицинских 
организациях и в исполнительных органах, – при-
водит статистику министр.

Как стало известно, новое производство 
средств индивидуальной защиты населения, по-
шивом которых сегодня занимаются в 40 казах-
станских колониях, осуществляется не только ра-

ботниками РГП «Енбек» и его 16 филиалами, но 
и частными индивидуальными предприятиями. 

– Созданы новые рабочие места, где трудо-
устроены более тысячи осужденных. В период 
эпидемиологической ситуации у осужденных 
появился шанс внести вклад в общую борьбу с ко-
ронавирусной инфекцией. Изготовленные руками 
осужденных средства индивидуальной защиты 

были отправлены в первую очередь сотрудникам, 
несущим службу на блокпостах. Постепенно 
удалось обеспечить весь личный состав органов 
внутренних дел и других организаций многора-
зовыми масками, комбинезонами. Благодаря про-
изводительности труда многие осужденные полу-
чили заработную плату и премиальные, а также 
им предоставлена возможность отправить маски 
семьям, – продолжает министр Е. Тургумбаев.

#COVID-2019
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Ерлан ТУРГУМБАЕВ: 
Это было нелегко...

– Круглосуточный режим работы, в ряде слу-
чаев полевые условия и казарменное положение, 
оторванность от дома и семьи, порой непони-
мание и упреки отдельных граждан вызывали 
огромные психологические  и  физические  на-
грузки. Несмотря на тяготы, наши сотрудники 
продолжали нести службу, четко выполняя на 
протяжении всех 78 дней поставленные руко-
водством страны задачи.
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Цифры по теме
За весь период на блокпостах проверено более 3,2 миллиона транспорт-

ных средств и порядка пяти миллионов пассажиров. Наиболее отличившиеся 
сотрудники органов внутренних дел и волонтеры были представлены к на-
градам. Государственные награды и медали получили трое полицейских (двое 
посмертно). 

Медалью «Құқық тәртібін қамтамасыз етуге қосқан үлесі үшін» награжде-
ны 2 волонтера. Грамотой МВД поощрены 107 сотрудников и один волонтер, 
грамотой ДП – 143 сотрудника и 2 гражданских лица (волонтер). Еще 100 бла-
годарственных писем вручены полицейским и военнослужащим Нацгвардии. 
Благодарственными письмами МВД награждены 137 волонтеров. Вклад 254 
сотрудников и 60 волонтеров отметили благодарственным письмом депар-
таменты региональной полиции. Всего за участие в мероприятиях по борьбе 
с коронавирусной инфекцией были награждены 875 человек (663 сотрудника 
полиции и 212 гражданских лиц). Свыше 52 тысяч сотрудников ОВД поощрены 
денежными премиями.

В настоящее время работа по пошиву и обе-
спечению сотрудников ОВД защитными сред-
ствами продолжается, заказы обрабатываются 
по мере поступления. Стоит отметить, что в 
связи с введенным карантином весь личный со-
став КУИС переведен на особый режим несения 
службы. Приостановлены свидания и другие 
виды культурно-массовых мероприятий среди 
осужденных. В качестве альтернативы осужден-
ным предоставлены видео и телефонные звонки. 

На сегодняшний день во всех учреждениях пе-
нитенциарной системы проводятся постоянные 
дезинфекционные мероприятия по недопущению 
распространения коронавирусной инфекции. Все 
меры профилактики осуществляются согласно 
постановлению главного санитарного врача 
страны. 

#COVID-2019
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Касым-Жомарт Токаев поблагодарил граждан, которые плодотворно работают в сферах 
образования, здравоохранения, социальной защиты, а также особо отличившихся в борь-
бе с пандемией. Старший лейтенант полиции Станислав Алифиренко, обращаясь к Главе 
государства, отметил, что за семь лет работы в полиции сейчас один из самых сложных 
периодов за все время службы. 

– Вместе со своими коллегами я нес службу на блокпостах. Сейчас продолжаем работать 
по охране карантинных подъездов, провизорных центров. Люди не всегда с пониманием 
относятся к этим вынужденным мерам, и нам приходится находить общий язык, объясняя 
важность дисциплины в условиях распространения вируса. Для моей семьи, как и для 
большинства казахстанских семей, этот период стал нелегким испытанием. Я благодарю 
Вас, Касым-Жомарт Кемелевич, за высокую оценку нашего труда. Ваша поддержка дает 
стимул для всех сотрудников полиции и дальше стойко выносить все тяготы и трудности. 
Спасибо за чувство уверенности и защищенности, – сказал офицер полиции на прямой 
связи с Президентом. 

В онлайн-форуме принимали участие десять североказахстанцев. Все они были награж-
дены медалью “Халық Алғысы”. 

– Вы являетесь настоящим примером добра и солидарности. Я уверен, что благодаря 
таким людям, как вы, мы справимся с любой бедой, – отметил первый заместитель акима 
Северо-Казахстанской области Марат Тасмаганбетов, вручая награды.

Polisia.kz

Участковый инспектор полиции города Петропавловска в свой 
профессиональный праздник принял участие в онлайн-форуме  
“Біз біргеміз”, в рамках которого состоялось видеообращение Прези-
дента страны и церемония награждения медалью “Халық Алғысы”. 

ЧУВСТВО  УВЕРЕННОСТИ  
И  ЗАЩИЩЕННОСТИ

#BizBirgemiz



28

Ш
іл

де
 2

0
2
0

Как отметил Глава государства 
К. К. Токаев в своем 

Послании народу, концепция 
«слышащего государства» 

должна быть направлена на 
оперативное и эффективное 
реагирование на обращения 

всех граждан. Принцип 
«слышащего государства» 
проявляется в адекватной 

реакции на острую и зачастую 
справедливую критику 
со стороны населения. 

О том, как воплощается 
в жизнь концепция 

«слышащего государства» в 
правоохранительной системе, 
и о реформах, направленных 

на транспарентность 
структуры, рассказал в 

эксклюзивном интервью 
министр внутренних дел Ерлан 

Тургумбаев.

ЕРЛАН ТУРГУМБАЕВ: 
«ДЛЯ НАС ВАЖНО 
УСЛЫШАТЬ КОНСТРУКТИВНЫЕ 
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН»

Токнияз КУЧУКОВ, 
Нур-Султан

Интервью

 – Ерлан Заманбекович, как 
в МВД настроена «обратная 
связь» с населением по принци-
пу «слышащего государства»?

– Ерлан Заманбекович, как 
в МВД настроена «обратная 
связь» с населением по принци-
пу «слышащего государства»?

– Сегодня система министер-
ства как никогда демонстрирует 
принцип открытости и прозрач-
ности своей работы. Мы при-
нимаем меры по повышению 
уровня доверия населения и 
установлению «обратной свя-
зи». В первую очередь пересмо-
трен порядок приема граждан: 
теперь начальники областных 
департаментов, районных и 
городских отделов внутренних 
дел, их заместители начали ка-
ждую неделю принимать лю-
дей. Активно осуществляется 
прием и в самом министерстве. 
Например, в 2019 году я принял 
326 человек, мои заместители – 
309. Чтобы избежать излишних 
финансовых затрат граждан на 
дорогу, проживание в столичных 

гостиницах и съемных кварти-
рах, нами организован прием 
обращений по видеосвязи – я 
и мои заместители находимся в 
Нур-Султане, а граждане обра-
щаются из зданий региональных 
департаментов полиции. Это 
позволяет существенно ускорить 
принятие решений.

– Какая работа проводится 
вами в рамках «слышащего 
государства»? Расскажите о 
введенных новшествах.

– В городских и районных 
отделах полиции созданы «При-
емные для граждан», где оказы-
вается консультативная помощь 
населению. На сегодня насчи-
тывается 251 офис. В рамках 
концепции «слышащего госу-
дарства» и перехода от «каби-
нетной системы» регулярно 
проводятся акции «Приемная 
на дороге». Проведение таких 
«полевых» консультаций по-
зволило нам создать личный 
контакт с нашими согражда-
нами. У полицейских появи-
лась возможность наладить 
эффективное взаимодействие 
с населением. Отмечу, с нача-
ла проведения акций оказаны 
консультации 184 тысячам граж-
дан, рассмотрено свыше 193 
тысяч обращений, в том числе 
26 тысяч предложений касались 
улучшения работы полиции. 
Улучшению взаимодействия с 
населением также способствуют 
проводимые руководителями 
полицейских подразделений 
и участковыми инспекторами 
отчетные встречи перед населе-
нием. Я сам недавно проводил 
такую встречу. На встречах от 
многих граждан поступают ра-
циональные предложения по 
укреплению правопорядка и 
работе полиции на конкретной 
территории. К примеру, с нача-
ла этого года было проведено 
более 400 отчетных встреч на-
чальников региональных ДП и 
РОП, поступило около тысячи 
предложений, и большинство 
на сегодня уже реализованы. 
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Интервью

Активно функционирует «Блог 
министра внутренних дел», где 
с начала года оперативно даны 
разъяснения на более чем две 
тысячи обращений. В основном 
люди просят разъяснить нормы 
законодательства, сообщают о 
фактах нарушений ПДД, задают 
вопросы по расследованию уго-
ловных дел. Впервые в истории 
МВД Казахстана открыты персо-
нальные аккаунты начальников 
департаментов полиции в соци-
альных сетях, где ими проводят-
ся прямые эфиры. Развиваем 
«обратную связь» с населением. 
Создан новостной медиапортал 
«Polisia.kz», откуда граждане 
и СМИ получают актуальную, 
оперативную, главное, досто-
верную информацию. На этом 
сайте есть раздел «вопрос-от-
вет», где ни одно сообщение 
не остается без рассмотрения. 
Там же размещены ответы на 
наиболее задаваемые вопросы. 
Сегодня сайт читают около 15 
тысяч пользователей интернета. 
Учитывая большой интерес об-
щества к деятельности полиции, 
для установления партнерских 
отношений мы используем воз-
можности социальных сетей. 
Буквально на днях запустили 
общественную онлайн-прием-
ную в Facebook для граждан. 
Мы открыты для предложений 
и пожеланий, касающихся улуч-
шения состояния безопасности. 
Еще одно новшество – с прошло-
го года общественное мнение 
граждан используется в качестве 
основного критерия оценки ра-
боты полиции. Для этого незави-
симые институты проводят свои 
социологические исследования. 
К слову, результаты прошлого 
года показали, что полиции в 
целом доверяют 89 % населения 
страны, а в сельской местности 
этот показатель еще выше –  
92 %. В то же время для достиже-
ния полного доверия населения 
предстоит сделать еще немало.

– Какова статистика пре-
ступлений в период каранти-

на? Наблюдается ли снижение 
преступности в связи с самои-
золяцией граждан?

– По многим направлениям 
ситуация значительно улучши-
лась. Не буду утомлять чита-
телей перечислением цифр: 
скажу, что количество престу-
плений с начала года сокра-
тилось на 38 %. Снижение на-
блюдается и по тяжким видам 
преступлений. Меньше стало 
уголовных правонарушений, 
совершенных подростками. Сни-
зился значительно и рецидив.  
А вот в семейно-бытовой сфере 
правонарушения выросли на  
25 %. В период режима ЧП, в 
связи с пребыванием граждан в 
изоляции, действительно увели-
чилось число обращений жертв 
насилия на горячие линии кри-
зисных центров. К сожалению, 
только двое из десяти потерпев-
ших соглашаются обратиться в 
полицию. Для обеспечения без-
опасности жертв семейного на-
силия в отношении дебоширов 
вынесено почти 37 тысяч защит-
ных предписаний, установлено 
4,8 тысячи особых требований 
к поведению правонарушите-
лей. Необходимо отметить, что 
распространение в режиме изо-
ляции практики дистанционных 
покупок и оплаты онлайн-услуг 
способствовало кратному ро-
сту (до 4,2 тысячи) числа ин-
тернет-мошенничеств. К слову, 
раскрытием таких преступле-
ний занимается действующий в 
структуре МВД Центр по борьбе 
с киберпреступностью. Букваль-
но недавно в Алматы изобли-
чена группа, организовавшая 
целую схему интернет-махина-
ций. Злоумышленники ввели в 
обращение лжекриптовалюту 
и завладели деньгами в сумме 
1,3 миллиарда тенге почти у  
800 граждан. В этой связи хотел 
бы призвать наших граждан 
быть бдительными при совер-
шении операций с электронны-
ми платежами. Наряду с этим 
мошенники в средствах массо-
вой информации размещают 

агрессивную рекламу, привлека-
ют известных личностей. К при-
меру, такие методы использова-
лись при создании финансовых 
пирамид микрокредитными ор-
ганизациями «Выгодный займ», 
«Гарант 24 Ломбард», «ESTATE 
Ломбард».  От их действий  
39 тысяч вкладчиков лишились 
более 8 миллиардов тенге. Мно-
гие из потерпевших сейчас в 
крайне затруднительном мате-
риальном положении. Сотруд-
никами МВД задержаны (в том 
числе за рубежом) трое учреди-
телей компаний, 25 руководи-
телей региональных филиалов. 
Еще семь человек находятся в 
розыске. Кстати, ход расследова-
ния данного уголовного дела на 
моем личном контроле.

– Ерлан Заманбекович, ак-
туальной остается тема под-
ростковой преступности. Но 
сегодня несовершеннолет-
ние нередко сами становятся 
жертвами насильников, педо-
филов, грабителей...

– Одним из важных направ-
лений деятельности МВД явля-
ется профилактика подростко-
вой преступности. Ювенальной 
полицией проводится рабо-
та с «трудными» подростками  
(6 тысяч) и неблагополучными 
семьями (в которых проживает 
11 тысяч детей). Предметной 
профилактикой занимаются и 
школьные инспекторы полиции, 
их в стране 2039 сотрудников. 
Как результат – подростковая 
преступность значительно со-
кратилась (2017 г. – 3134, 2018 
г. – 2939, 2019 г. – 2645). В то 
же время особое беспокой-
ство вызывают преступления 
в отношении детей. Ежегодно 
совершаются около двух тысяч 
таких преступлений – истязания, 
побои, вымогательства, остав-
ление в опасности. Треть из них 
связана с посягательствами на 
половую неприкосновенность. 
В прошлом году резонанс вы-
звало изнасилование девочки 
в уличном туалете одной из 



30

Ш
іл

де
 2

0
2
0

Интервью

школ Тараза. Этот случай вскрыл 
множество проблем в органи-
зации безопасности в учебных 
заведениях. Сейчас совместно 
с Министерством образования 
и местными исполнительными 
органами все школы оснащают-
ся системами видеонаблюде-
ния, заключаются договоры со 
службами охраны. Кроме того,  
с начала года ужесточено нака-
зание за сексуальное насилие, 
педофилию, преступления про-
тив детей (20 лет либо пожиз-
ненное лишение свободы). Од-
нако только усилиями полиции 
эту проблему не решить. В более 
70 % таких случаев насилие со-
вершается лицами из близкого 
окружения: отцы, отчимы, со-
жители матери, соседи и знако-
мые. Иногда такие преступления 
длятся годами. Нередко жертвы 
и их родственники умалчивают 
и предпочитают решать эти про-
блемы внутри семьи. К примеру, 
с начала года в отношении не-
совершеннолетних совершено 
879 преступлений, из них 402 
связаны с сексуальным насили-
ем (94 изнасилования, 74 фак-
та насильственных действий и 
69 развращений малолетних). 
Каждый такой факт – это траге-
дия ребенка и его поломанная 
судьба. Еще одной серьезной 
проблемой являются суициды 
среди несовершеннолетних.  
С начала года покончили жизнь 
самоубийством 58 детей и еще 
137 предприняли попытки на-
ложить на себя руки. При этом 
половина всех подростковых 
суицидов пришлась на период 
чрезвычайного положения. То 
есть причины чаще всего связа-
ны с семейными проблемами. 
Сейчас в социальных сетях до-
вольно активно муссируется во-
прос защиты прав детей, однако 
дальше лозунгов дело не про-
двигается. Пользуясь возмож- 
ностью, призываю обществен-
ные движения, неправитель-
ственные организации объеди-
нить усилия для обеспечения 
защиты нашего подрастающего 
поколения, заняться повышени-
ем роли института семьи.

– Не менее острой остает-
ся тема борьбы с коррупцией в 
собственных рядах. Нашим чи-
тателям известен ваш жест-
кий подход к ее искоренению. 
Сотрудники департамента 
собственной безопасности 
стали выявлять серьезные 
факты, а главное – эти фак-
ты перестали укрывать от 
широкой общественности.

– Мы пресекаем любые про-
явления уже на ранней стадии. 
Принят целый ряд важных до-

кументов, в числе которых ме-
морандум, антикоррупционная 
программа и план между МВД, 
Антикоррупционной службой 
и общественными организаци-
ями. Проводится внутренний 
анализ коррупционных рисков 
в подразделениях, наиболее им 
подверженных. Сейчас активно 
проводим работу по снижению 
административных барьеров 
и упрощению процедуры ока-
зания государственных услуг. 
Кстати, сегодня автоматизиро-
ваны свыше 83 % оказываемых 
МВД услуг – это 30 из 36. Для 
исключения прямых контактов 
сотрудников с гражданами в 
ЦОНы передан ряд функций 
по регистрации транспорта, 
выдаче водительских удосто-
верений, а также приему экза-
менов на знание ПДД. Сейчас 
через ЦОНы оказываются уже 
16 видов услуг МВД. Эта работа 

будет продолжена. За счет циф-
ровизации госуслуг минимизи-
рованы контакты с населением, 
снижены административные 
барьеры. Повышены требова-
ния к подбору и расстановке 
кадров с акцентом на устой-
чивый антикоррупционный 
иммунитет. При этом пред-
усмотрены системные меры по 
сохранению опытных и честных 
профессионалов. В результа-
те принципиального подхо-
да число коррупционных пра-

вонарушений сократилось на  
34 %, при этом большую часть из 
них выявляем своими силами. 
Каждый случай коррупционно-
го правонарушения расцени-
ваю как чрезвычайное проис-
шествие: виновных привлекаем 
к уголовной ответственности, в 
ответе и их прямые руководи-
тели. 

К сожалению, за годы неза-
висимости при исполнении слу-
жебного долга погиб 791 сотруд-
ник и 2 555 получили ранения, 
при задержании преступников и 
спасении человеческих жизней 
погибли 84 сотрудника и полу-
чили ранения 988 человек. В то 
же время хочу подчеркнуть, что 
большинство наших сотрудни-
ков добросовестно выполняют 
свой долг по обеспечению безо-
пасности, спокойствия и защиты 
граждан.

– Спасибо за беседу!
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Министр внутренних дел 
Ерлан Тургумбаев вручил пер-
вые офицерские погоны луч-
шим выпускникам высших 
учебных заведений МВД.

МОЛОДЫЕ  ОФИЦЕРЫ

Темирлан БЕЙСЕНХАН,
фото К. ДУЙСЕНБЕКОВА

По традиции в преддверии 
Дня столицы они были пригла-
шены в главный город страны 
для получения первого офицер-
ского звания. Отличники учебы 
Алматинской, Карагандинской 
и Костанайской академий МВД, 
Актюбинского и Кокшетауского 
технических институтов, а так-
же Военного института Наци-
ональной гвардии вступили в 
ряды сотрудников правоохра-
нительных органов со званиями 
лейтенантов, присвоенными 
главой ведомства Ерланом Тур-
гумбаевым. Встреча министра с 
выпускниками была проведена с 
соблюдением всех санитарно-ги-
гиенических норм.

– Сотрудники и военнос-
лужащие органов внутренних 

дел в любой момент готовы за-
щищать граждан и общество 
от преступных посягательств, 
даже если они угрожают их здо- 
ровью и жизни. Таких героиче-
ских поступков, которыми гор-
дится Министерство внутренних 
дел, немало. Только с начала года 
за образцовое несение службы 
и безупречное выполнение слу-
жебного долга 141 сотрудник ор-
ганов внутренних дел удостоен 
государственных наград, – сказал 
Ерлан Заманбекович.

Министр высказал уверен-
ность, что в дальнейшем в числе 
награжденных будут и нынешние 
выпускники. А полученные в сте-
нах учебных заведений знания 
и морально-психологическая 
подготовка станут основой для 
реализации и развития потенци-
ала молодых сотрудников.

– Пополняя ряды сотрудников 
органов внутренних дел, уверен, 
что вы внесете достойный вклад 
в обеспечение правопорядка в 
стране, безопасности и спокой-
ствия граждан и будете достойно 
служить на благо нашей Родины, 
– подытожил глава МВД.

Напомним: в рамках мо-
дернизации ведомственного 
образования проведена опти-
мизация учебных заведений. 
Сегодня подготовка специали-
стов для ОВД и Национальной 
гвардии ведется в пяти высших 
учебных заведениях МВД. Это 
позволило провести качествен-
ный отбор абитуриентов, а так-
же повысить уровень подготов-
ки будущих сотрудников ОВД.
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Пандемия бүкіл әлемді аяғынан тік 
тұрғызған кезде бірқатар қазақстан-
дықтар аянбай жұмыс істеп, елге түскен 
қиын-қыстау кезеңде бұғып қалмады. 
Дәрігерлер антына адал, полицейлер 
сертіне берік екендерін іс жүзінде дәлел-
деді. Олардың жанкешті еңбектеріне ха-
лық ризашылық білдіріп, ел Президенті 
Қасым-Жомарт Тоқаев «Халық алғысы» 
атты арнайы медаль тағайындады. Бү-
гінгі нөмірімізде сол марапатқа лайық 
деп танылған азаматтармен таныс бо-
ламыз.

БҰЛ НАГРАДАҒА

Мерекелік марапатқа лайық деп танылған 
сақшының бірі – Павлодар облысы Полиция 
департаменті бастығының бірінші орынбасары, 
полиция полковнигі Жасқайрат Қайыров.

26  жылдық еңбек  өт і л і  бар  полицей  
1974 жылы 8 шілдеде Павлодар облысы Қашыр 
ауданы Малые Березняки ауылында дүниеге кел-
ген. Ол 1992 жылы Қазақстан Республикасы Қару-
лы күштері қатарында әскери борышын өтеп, сол 
уақытта шенді боламын деген мақсатты алдына 
қойған екен.

Жасқайрат Иманбекұлы – ІІМ Ш. Қабылбаев 
атындағы Қостанай Академиясының түлегі, сон-
дай-ақ ІІМ М. Есболатов атындағы Алматы Ака-
демиясында да білімін жетілдірген.  Білікті маман 
еңбек жолын 1994 жылы Павлодар қаласы ІІБ 
Индустриалды ауданы ІІБ патрульдік қызмет ба-
тальонында милиционер болып бастаған. Өзінің 
кәсіби біліктілігімен дараланған ол 1997 жылдың 
наурызында Павлодар облысы ІІБ патрульдік пост 
милициясының бастығы лауазымына тағайын-
далған. Полиция полковнигі әр жылдары түрлі 
полиция бөлімшелерінде басшылық лауазымды 
абыроймен атқарған. 

Қызмет барысында адамдармен етене жұмыс 
істеп, оларға көмектесу, әділдіктің салтанат құруы 
жолында еңбек ету оған күш-жігер сыйлайды 
екен. Мереке қарсаңындағы бұл марапат ол үшін 
тосын сый болыпты. Полковниктің айтуынша, 
Павлодар облысының әр сақшысы бұл наградаға 
лайықты. 

«Халық алғысы»

– Төтенше жағдай жариялағанда полицейлер 
күндіз-түні жұмыс істеп, қызметті абыроймен 
атқарды. Олар бәріне түсінікпен қарап, артық 
сөзсіз міндеттерін мінсіз орындады. Бұл уақыт 
сақшылар үшін сынақ болды. Десе де, олар бұл 
сыннан өтті, иықтағы шенге лайық екендерін 
көрсете білді, – дейді департамент бастығының 
бірінші орынбасары.

Жасқайрат Қайыров – бүгінде жарымен бірге 
екі қыз тәрбиелеп өсірген үлгілі отағасы. Оның 
тұңғышы мемлекеттік қызметте болса, кенжесі – 
студент. Полицей бос уақытында Жюль Верннің 
шым-шытырыққа толы еңбектерін оқығанды 
ұнатады екен. «Халық алғысын» алған барша 
әріптестерімізді марапаттарымен құттықтаймыз!

Дайындаған
Інжу БАЛТАБЕКҚЫЗЫ
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Карантин уақытында қыз-
метімен ерекше көзге түскен 
маманның бірі – полиция аға 
лейтенанты Иманбек Бердімұрат. 
Ол 1992 жылдың 23 сәуірінде 
Моңғолияда дүниеге келген. 17 
жасында атамекенге көшіп келіп, 
Павлодар облысындағы Черно-
рецк ауылына қоныстанған. Ал 
2011 жылы  Көкшетау қаласында 
орналасқан «Академия Көкше» 
университетіне «Заңгер» маман-
дығына оқуға түскен. 2015 жылы 
жоғары оқу орнын ойдағыдай тә-
мамдап, әскери борышын өтеуге 
аттанады. Сол уақытта полицей 
боламын деп шешім қабылдап, 
2017 жылы ішкі істер органдарын-
дағы қызмет жолын бастапты.

Бүгінде Иманбек Ақмола об-
лысы ПД Біржансал аудандық ПБ-
да ювеналды полиция тобының 
учаскелік инспекторы болып жұ-
мыс істейді. Ол мектеп оқушыла-

«Халық алғысы»

ӘР САҚШЫ ЛАЙЫҚ
рына әкімшілік құқық бұзушылық 
жайлы дәрістер оқып, жеке бас 
қауіпсіздігін сақтау жөнінде кеңес- 
тер айтып тұрады. Жасөспірім-
дерге қоғамдық тәртіптің негізін 
түсіндіреді.

Карантин уақытында полиция 
аға лейтенанты 2 ай үйден жырақ 
жүріп, Нұр-Сұлтан қаласына іс- 
сапарға келіп, қызметтік міндетін 
жоғары деңгейде орындаған 
екен. Ол тұрғындарға көшеде 
жүріп-тұру талаптарын айтып, 
түсіндірме жұмыстарын жүргіз-
ген. Ақыл-кеңес сұрап келген аза-
маттарға да бағыт-бағдар берген. 
Иманбек Бердімұраттың айтуын-
ша, тұрғындар көбінесе «басқа 
облысқа қалай шығамын?», 
«үйіме қалай жетемін?» деген 
сұрақтармен жүгініпті. «Оларға 
мүмкіндігінше қол ұшын беріп, 
қолдан келген көмекті аямадық», 
дейді ол.

Учаскелік инспектор бос уақы-
тында спортпен шұғылданып, 
футбол ойнайды. 

– «Халық алғысы» медалін алу 
– үлкен құрмет, алдағы уақытта 
да иықтағы шенге адал болып, 
қызметімді одан әрі аянбай атқа-
рамын, - дейді ол.

Дайындаған
Інжу БАЛТАБЕКҚЫЗЫ

2 0 0 7  ж ы л ы  І І О   қа т а р ы -
на қабылданып, 13 жыл бойы 
ел игілігі жолында қызмет етіп 

келе жатқан Қуандық Рахметов  
Павлодар облысы Шідерті кенті 
Полиция бөлімшесінің бастығы, 
полиция майоры. Қызметтік жо-
лын учаскелік полиция көмек-
шісінен бастаған ол 1983 жылы 
сәуір айында киелі Баянауылда 
қарапайым жұмысшылар отба-
сында дүниеге келген екен. Бола-
шақ мамандығын бала кезінен-ақ 
таңдап қойған Қуандық мектеп 
бітірісімен «заңгер» мамандығы-
на оқуға түседі.

– Оқушы кезімде форма киген 
тәртіп сақшыларына қарап қы-
зығатынмын. Олар менің көзіме 
салмақты, батыл, әділетті, нағыз 
батыр болып көрінетін. «Ер жет-
кенде мен де сондай боламын» 
деп армандайтынмын. Арман 
жетегінде келген құқық қорғау 
саласында қызмет етіп жүргеніме 
де он үш жыл болыпты. Балалық 
арманыма адал болғаныма қуа-
намын. Бірақ адамның арманы 
таусылған ба? Мен елім үшін 

Дайындаған
Нұржайнат ХАМЗАЕВА
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аянбай адал еңбек еткім келеді. 
Сол мақсатымды орындап келе 
жатырмын да. Сондықтан бәріміз 
жұмыла күресіп жүрген пандемия 
уақытында еңбегі ерекше көзге 
түскендер үшін берілген «Халық 
алғысы» марапатының мен үшін 
орны ерекше, халыққа керек 
екенімді сездіре түскендей, - дей-
ді полиция майоры.

Халықтың алғысына бөленген 
Қуандық Байболатұлы карантин 
уақытында қатаң режимде жұмыс 
істеп, блокбекетте 12 сағаттап 
аяғынан тік тұрып кезекшілік еткен 
екен. Қиындықтар мен денсау-
лыққа төнген қатерге қарамастан, 
қызметтік сертіне адал бола білген 
сақшының еңбегі ескерусіз қал-
мады. Қазақстан полициясы күні 
қарсаңында Павлодар облысының 
әкімі Әбілқайыр Сқақовтың қо-
лынан марапатын алды.
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Галымжан Есимов рабо-
тает заместителем началь-
ника УАП Туркестанской 
области. Во время ЧП и 
борьбы с коронавирусом 
он был назначен старшим 
блокпоста «Сауран», рас-
положенного на границе 
Туркестанской и Кызылор-
динской областей. За без-
упречную организацию 
работы блокпоста, а также 
за другие достижения в 
служебной деятельности 
он недавно был представ-
лен к награде медалью
«Халық алғысы».

НАРОДНАЯ БЛАГОДАРНОСТЬ

Галымжан Абаевич родился в 
1965 году в Толебийском районе 
ныне Туркестанской области. 
В 1984 году юношу призвали 
в ряды Советской армии, где 
он проходил срочную службу в 
составе ограниченного контин-

«Халық алғысы»

гента советских войск в Афгани-
стане.

– После полугодовой учебки 
нас в начале февраля 1985 года 
перебросили в Афганистан в 
провинцию Балх, город Маза-
ри-Шариф. Служил в составе 
мотоманевренной группы по-
граничных войск КГБ СССР. У нас 
была задача охранять границу 
– это 150-мильная линия, раз-
деляющая Афганистан с Совет-
ским Союзом. Мы выходили 
на рейды, сопровождали авто-
мобильные колонны, которые 
проезжали через нашу зону, – 
вспоминает Галымжан Есимов.

За полтора года службы ка-
захстанец участвовал в 18 бое-
вых операциях. Дослужился до 
заместителя командира взвода, 
старшего сержанта. Каждая вы-
лазка была опасна и непредска-

зуема. Признается, что были и 
перестрелки с бандформирова-
ниями. До сих пор в ушах звучат 
звуки выстрелов, перед глазами 
– ночные вылазки и бесконеч-
ная колонна проезжающих бро-
нетранспортеров. За храбрость 
и отвагу Г. Есимов награжден 
медалями «За отвагу», «За бое-
вые заслуги», «От благодарного 
афганского народа».

Наконец в мае 1986 года при-
шла демобилизация. Вернув-
шись домой, недолгое время 
трудился в Толебийском авто-
бусном парке. Но амбициозный 
парень видел себя защитником 
правопорядка. Поэтому в де-
кабре 1986 года по направле-
нию комитета комсомола рай-
она пришел на службу в органы 
внутренних дел инспектором 
ДПС отдельного батальона УВД 

Асет СЫЗДЫКОВ,
фото из семейного архива 
Галымжана Есимова
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Чимкентского облисполкома. 
Воин-афганец быстро учился на 
практике, но теоретическая под-
готовка все же потребовалась. 
И в 1988 году Галымжан Есимов 
поступил на очное отделение 
Краснодарской спецшколы ми-
лиции МВД СССР, которую с 
успехом окончил в 1990 году. 

– Когда учился, нас откоман-
дировали в Нагорный Карабах, 
после – в Фергану, где в 1989 
году были межнациональные 
волнения. Мы, курсанты, оказы-
вали содействие сотрудникам 
ОВД по обеспечению обще-
ственного порядка. За это при-
казом министра внутренних дел 
СССР я был представлен к меда-
ли «За отличие в охране обще-
ственного порядка», – говорит 
полковник полиции. 

П о с л е  ш к о л ы  м и л и ц и и  
Галымжан Есимов стал работать 
инспектором адмпрактики тогда 
Кировского, ныне Мактарааль-
ского района Туркестанской 
области. В 90-е годы трудился 
на различных должностях: ин-
спектором по розыску, далее 
– по агитации и пропаганде ба-
тальона, старшим инспектором 
группы дознания и розыска УВД 
г. Шымкента.

В 1993-94 годах стал инспек-
тором по организации и контро-
лю за деятельностью КПП, далее 
– старшим дежурным отдельно-
го батальона ДПС, старшим ин-
спектором, главным специали-
стом отдела ДПС ГУВД ЮКО. На 
руководящих должностях был 
начальником штаба управления 
дорожной полиции, начальни-
ком процессингового центра, 
зам. начальника УДП ЮКО. 

– После объединения дорож-
ной и административной поли-
ции был начальником отдела 
технадзора, затем начальником 
РЭО. После того как образо-
валась Туркестанская область,  

в сентябре 2018 года меня на-
значили заместителем началь-
ника УАП Туркестанской обла-
сти, - рассказывает полковник 
полиции. 

На нынешней должности  
Галымжан Есимов курирует от-
дел технадзора и работу про-
цессингового центра УАП ДП 
Туркестанской области. 

Во время введения ЧП и уста-
новки блокпостов в области 
Галымжан Есимов возглавил 
работу блокпоста на границе  
Туркестанской и Кызылордин-
ских областях.

– У меня 25 человек были на 
подчинении: сотрудники поли-
ции, врачи и военнослужащие. 
Мы в течение двух месяцев  
с 20 марта по 20 мая несли служ-
бу на блокпосту. Проверяли 
автотранспорт, пресекали нару-
шение въезда и выезда через 
границу области, – отметил он.

За охрану общественного по-
рядка во время ЧП Г. Есимов был 
представлен к медали «Халық 
алғысы».

– Для меня получить медаль 
«Халық алғысы» – большая 
честь и доверие. Считаю, что 
мы, ежедневно выходя на пост, 
выполняли свою работу на благо 
здоровья и безопасности жите-
лей. Были, конечно, трудности, 
но и была поддержка со сторо-
ны руководства департамента 
полиции и граждан, которые по-
могали и с пониманием относи-
лись к введенным ограничени-
ям, – отметил зам. начальника 
УАП Туркестанской области.

С момента окончания войны 
в Афганистане 
прошло много 
лет, но мужчи-
на признается, 
что иногда эхо 
той страшной 
войны доно-

сится до него, принося воспо-
минания о своих сослуживцах…

– Служба в Афганистане по-
влияла на мою дальнейшую 
судьбу. Я вхожу в Союз ветера-
нов Афганистана и локальных 
войн области. Мы с сослуживца-
ми регулярно встречаемся, вспо-
минаем, организовываем меро-
приятия. По мере возможности 
помогаем своим однополчанам, 
которые стали инвалидами, 
и матерям, которые потеряли 
своих сыновей в Афганистане. 
Они заслуживают внимания 
и заботы, – добавил ветеран  
Афганской войны. 

Галымжан Есимов считает, 
что подрастающему поколению 
важно знать цену мира и спо-
койствия, чтобы уроки Афган-
ской, да и любой другой, войны 
никогда не повторились.
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ОНЛАЙН-ФОРУМ

Биылғы жылы Қазақстан 
П о л и  ц и я с ы  к ү н і м е н 

тұспа-тұс кел ген ең бір айтулы 
шара, ол – Мемлекет басшысы  
Қасым-Жомарт Тоқаевтың қаты-
суы  мен өткен «BIZ BIRGEMIZ» атты 
жалпыұлттық онлайн-форумы 
болды. Форумда сөз сөйлеген 
президент Қасым-Жомарт Тоқаев 
өзге салалармен қатар, құқық 
қорғау органдары жұмысына 
жоғары баға берді.

Алғыстан шашу 
ШАШЫЛҒАН КҮН

Гүлсім ХАЛЕЛҚЫЗЫ,
Нұр-Сұлтан

Жыл сайын елімізде  
23 маусым – Қазақстан 
полициясы күні мерекесі 
атап өтіледі. Еліміздің ты-
ныштығы мен тәртібі кү-
з е т і н д е  ж ү р г е н  т ә р т і п 
сақшылары дәстүрлі түр-
де кәсіби мерекені зор 
жетістіктермен, ерен ең-
бекпен қарсы алып жатады.

– Қоғамдағы тұрақтылық пен 
тыныштық полицияның мінсіз 
қызметіне байланысты. Бүгінде 
карантин шараларының сақта-
луын қадағалап, бекеттерде қыз- 
мет етіп келесіздер. Бұл оңай 
жұмыс емес. Тіпті, қоғам өкіл-
дері тарапынан сынға ұшыраған 
кездеріңіз де болды. Дегенмен 
тәртіп сақшыларының басым 
бөлігі – адал қызмет етіп жатқан 
азаматтар. Мұны ешкім жоққа 

шығара алмайды, – деп атап 
өтті Президент.

Сонымен қатар фо-
рум аясында коро на  -
вирусқа қарсы кү рес те 
алдыңғы шепте жүріп, 
ерлік көрсеткен ішкі 
істер органдарының 
39 қызметкері Қа-
зақстан Президенті 
тағайын даған «Ха-
лық алғысы» арнау-

лы медалімен мара-
патталды. Мұнымен 

қағылса дамыл таппайтын тәртіп 
сақшылары, төтенше жағдай, өрт-
ке қарсы қызмет және басқа да 
құрылымдас қызметтер, керісін-
ше жылдар бойғы жинақталған 
тәжірибе мен біліктілікке сүйене 
отырып, ауқымды шаралар атқар-
ды. Нәтижесінде елімізде күрделі 
кезеңдердің бір де бірінде ауыр 
салдарлар болған жоқ. Ең басты-
сы, халық аман. Мұз жастанып, 
етігімен су кешіп жүріп атқарған 
өлшеусіз еңбек елеусіз, ескерусіз 
қалған жоқ. Тек бір ерекшелігі, 
әлемді пандемия алаңдатқан 
тұста тәртіп сақшылары жыл ай-
налып келетін кәсіби мерекеде 
өз аттарына айтылған алғыс пен 
марапат сөздерді онлайн қабыл-
дауға тура келді.

Бас полиция ведомствосы-
ның тікелей ұйытқы болуы-

мен өткізілген биылғы онлайн 
мере келік іс-шаралардың көзде-
ген деңгейде өтуі мен ұйымдасты-
ры луына жауапты болған ҚР ІІМ 
Кадр саясаты департаменті бол-
са, оның басы-қасында жүрген 
басшының орынбасары Альбина 
Махамбетова жаңа форматқа 
бар күш-жігерлерін салғандарын 
айт ты.

қоса елор дада пандемиямен күрес- 
тегі азаматтарымыздың ерлігін 
мәңгі есте сақтау үшін ескерткіш 
орнатылатынын тағы айту керек.

ОНЛАЙН ФОРМАТ
Жыл басталғалы бері еліміз 

күрделі кезеңдерді бастан өткеру-
де. Қарлы қыс, елімізде жайылған 
коронавирус індеті, көктемгі су 
тасқыны, оңтүстікте су астында 
қалған ауылдар, осындай ауқымы 
үлкен апаттармен күрес ішкі істер 
саласы мамандарының иығы-
на салмақты жүк салды. Оның 
сыртында күнделікті қоғамдық 
тәртіп пен тыныштықты қорғау 
сияқты тоқтамайтын қат-қабат 
міндет тағы бар. Сындарлы сәт-
терде Ішкі істер саласы маман-
дары сыр берген емес. Дабыл 

– Эпидемиологиялық жағдайға 
байланысты іс-шараны өткізуге 
қатысты шешім қабылдау күрделі 
болды. Бұл шара жыл сайын сал-
танатты жағдайда өткізіліп келді. 
Қазақстан Полициясы күнін атап 
өтуге жоспар құрылып, дайындық 
жүргізілетін. Сондықтан еліміз-
дегі жағдайға байланысты бізге 
онлайн режимде өткізу жөнінде 
ұсыныс түсті. Бұл ішкі істер органы 
үшін жаңа формат болды, – деп 
атап өтті Альбина Сайдғалиқызы.

Ішкі істер министрлігі қыз- 
меткерлері кәсіби мерекесі жыл-
дағыдан кем болмай, жоғары дең-
гейде өткенін қалағаны анық. Ең 
бастысы – полицейлердің көңілі 
пәсеймей, биік рухпен одан әрі 
қызметтерін жалғастыра беруіне 
сеп болу. Марапат, сыйлық – бір 
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бөлек, ал биылғы жылы еліміздің 
«Қазақстан», «Хабар», «Хабар 24» 
және тағы басқа да іргелі телеар-
налары мен ақпарат агенттіктері 
арқылы берілген арнайы хабар-
лар, бейнероликтер, құттықтау 
лебіздері қызметкерлердің жі-
герлерін жанығаны анық. Құқық 
қорғау органдарының ардагер-
лері, қоғам қайраткерлері, бір 
кездері осы саланың тізгінін 
ұстаған лауазымды тұлғалар, ел-
шілік және шетелдік ұйымдар-
дың өкілдері, тіпті халықтың 
жылы лебіздері мен құттықтау- 
лары телеарналар бетінен сол 
күні таңертеңнен кешке дейін 
толассыз жүріп жатты. Еліміздегі 
қалың көрерменге жол тартқан 
«Патруль» сериалының да өмірге 
келуі «тіршіліктің тұтқасы – тәртіп» 
екенін насихаттау болатын. Басты 
рөлді сомдаған актер Мейіржан 
Төребеков өзіне ұсыныс түскенде 
оған бірден келіскенін айтады. 
Ең бастысы, мұның бәрі пафосқа 
толы биік сөздер емес болатын. 
Ішкі істер министрлігі соңғы жыл-
дары салаға күрделі реформалар 
жүргізіп, жұмыс тиімділігін арт-
тыру мақсатында нәтижелі қа-
дамдар жасауда. Мұның барлығы 
халық сеніміне біртіндеп жол 
салына бастағанын дәлелдейді.

– Айтулы жұмыстар қызмет-
керлердің өздеріне мораль-
дық тұрғыдан қолдау барын 
сезінуі үшін жасалды. Қызмет-
керге мұның бәрі аса маңызды.  
Бұл тұрғыдан мемлекет тара-
пынан да, жеке құрамның, қоғам 
тарапынан да зор қолдау сезе 
алдық. Тіпті полицияға сенімнің, 

тәртіп сақшысы мен азаматтық 
қоғам өкілі арасында көпірдің 
бар екеніне көзіміз жетті, – дейді  
ҚР ІІМ Кадр саясаты департаменті 
басшысының орынбасары Альби-
на Махамбетова.

Бұл күні полицейлер тек 
құт  тықтау мен марапат 

қа  былдап қана қойған жоқ. Өз -
дері де құттықтап барды. Олар 
қызметтік міндетін орындау 
барысында қаза болған әріп -
тестерін қай кезде де ұмыт-
қа н  е м е с .  Қ и ы н  к ү н д е рд е , 
қуа   ныш тарында да қолдай-
ды. Бұл жылы да солай істеді. 
Олар  дың қарт ата-аналары-
ның, жар лары мен балалары-
ның жағ  дайын біліп қайтты.  
 

ОНЛАЙН- КОНЦЕРТ

Үш бағытта дайындалған 
ауқымды мерекелік іс-ша-

раның бір бөлігі онлайн концерт 
болды. «Таңдау» продюсерлік 
орталығының ұйымдастыруымен 
ерекше форматта өткен онлайн 
концертті еліміздің 150 мыңға 
жуық тәртіп сақшысының бір 

мезетте тамашалауына мүмкіндік 
жасалды. Бір атап өтерлігі, індетке 
байла нысты онлайн концерт өткі-
зу ту ралы ұсынысты ең алғашқы 
болып қолдаған Қазақстанның 
ха лық әртісі Роза Рымбаева еді.  
Ро з а  Қу а н ы ш қ ы з ы н  Әл і б е к  
Д ін ішев,  Жұбаныш Жексен,  
Қа  нат және Света Айтбаевтар, Жә-
ми   ла Серкебаева, Медеу Арынба-
ев, «Отырар сазы» оркестрі секіл-
ді өнер майталмандары қоштай 
жө  нелді. Ғаламтор төрінен шыр- 
қал  ған ән-жырмен қатар, өнер 
адам  дары өз өмірлеріндегі тәртіп 
сақ шысының орны мен ерекше 
есте ліктері туралы да тілге тиек 
етті.

– Әлиді құшағыма қысып жү-
ріп концерт бердім. Сондай кон-
церттердің бірінде баламды та-
мақтандырып жүрсем, ана жақта 
мені айтып, сахнаға шақырып 
жатқанын құлағым шалып қал-
ды. Жалма-жан алдымда тұр ған 
тәртіп сақшысына Әлиді ұста-
та са лып, сахнаға жүгіріп кет-
тім. Мен үшін форма киім ки-
ген адам сенімді адам дегенді 
біл   діреді, олар - елдің қорғау- 
шы  сы, – дейді Роза Рымбаева.

P.S.
Қазақстан Республикасы Ішкі 

істер министрлігі кәсіби мере-
келік мақсаттағы іс-шараларды ұй-
ымдастырып өткізуге атсалысқа-
ны үшін «Таңдау» продюсерлік 
орталығына және техникалық 
қолдау көрсеткені үшін «Қазақ-
телеком» Акционерлік қоғамына 
барлық жеке құрам мен ведом-
ство ардагерлері атынан шексіз 
алғысын білдіреді.

– Әлиді құшағыма қысып жү ріп концерт бердім. 
Сондай кон церттердің бірінде баламды тамақтан-
дырып жүрсем, ана жақта мені айтып, сахнаға шақы-
рып жатқанын құлағым шалып қал ды. Жалма-жан ал-
дымда тұр ған тәртіп сақшысына Әлиді ұстата са лып, 
сахнаға жүгіріп кеттім. Мен үшін форма киім киген адам 
сенімді адам дегенді біл   діреді, олар - елдің қорғау- 
шы  сы, – дейді Роза Рымбаева.
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ЭЛЬМИРА АЙГАЛИЕВА: «Я ПЕРЕЖИЛА 
КАРАНТИН, ПОМОГАЯ ДРУГИМ» НАСТРОЕНИЕ   В  ПОДАРОК

Online концерт

Инициатор концерта Роза Рымбаева предложи-
ла коллегам музыкальным подарком поддержать 
сотрудников полиции, их семьи и ветеранов ведом-
ства в праздничный день. Ее инициативу поддер-
жала известный казахстанский режиссер Карлыгаш 
Ажиева, руководитель продюсерского центра «Тан-
дау». Праздничное мероприятие состоялось при 
поддержке АО «Казахтелеком» и продюсерского 
центра «Тандау».

Карантин, так или иначе, затронул каждого 
казахстанца. Люди лишились заработков, многие 
терпят убытки, и абсолютно все вынуждены адапти-
роваться в новых условиях. Но, несмотря на слож-
ности, представители творческой интеллигенции 
живо откликнулись на призыв Розы Куанышевны 
и исполнили свои песни для сотрудников полиции, 
ДЧС, КУИС и Министерства внутренних дел в целом. 
Так, невзирая на трудности, продиктованные сегод-
няшними реалиями, концерт состоялся, подарив 
праздничное настроение и позитивный настрой 
стражам порядка. 

В этот день самые яркие звезды казахстанской 
эстрады собрались вместе, чтобы поздравить 
работников ведомства с их профессиональным 
праздником. В их числе Роза Рымбаева, Жубаныш 
Жексен, Канат и Светлана Айтбаевы, Жамиля Сер-
кебаева, Медеу Арынбаев, Игорь Благодарный и 
многие другие. 

Каждый из участников концерта поделился 
своей историей, связанной с полицией. Так, Ме-
деу Арынбаев рассказал, что в детстве мечтал 
стать полицейским. Роза Куанышевна поделилась 
воспоминанием, как на одном из концертов была 
за кулисами с маленьким сыном на руках. Когда 
объявили ее выход, она не знала, кому доверить 
ребенка. Но, увидев полицейского, который по 
долгу службы находился там же за кулисами, без 

По  инициативе певицы Розы Рым-
баевой состоялся онлайн-концерт, 
посвященный Дню казахстанской 
полиции. Творческий вечер прошел с 
участием звезд отечественной эстра-
ды. Таким необычным способом 
артисты решили поддержать всех, 
кто стоит на страже правопорядка, 
и подарить им хорошее настроение.

сомнений, передала ему ребенка и со спокойным 
сердцем вышла на сцену. 

В этот день с онлайн-сцены прозвучало множе-
ство историй, и каждая из них завершалась словами 
бесконечной благодарности людям в погонах. Было 
получено множество поздравлений в коммента-
риях, люди со всех уголков нашей родины писали 
слова поддержки и благодарности представителям 
МВД РК.

Все мы знаем, что последние несколько месяцев 
полицейские всей страны работают в усиленном 
режиме. А это значит, что они меньше спят, реже 
бывают дома, меньше проводят времени со сво-
ими детьми и семьями и больше устают. Каждый 
сотрудник полиции – это, прежде всего, человек из 
плоти и крови, и в то же время каждый сотрудник 
полиции – это представитель системы, созданной 
защищать каждого из нас.

В дни карантина риск и нагрузка на полицейских 
возросли в несколько раз. Ведь, помимо привыч-
ного врага – преступников и правонарушителей, 
появился незримый враг – коварный вирус. 

Эта война еще не закончена, нам всем надо быть 
осторожными и соблюдать все предписания, но у 
нас есть опыт преодоления и более сложных ситуа-
ций. Вспоминая историю Казахстана, мы знаем, что 
уже были и эпидемии, и голод, и войны. Но наш на-
род всегда стойко и достойно проходил через мно-
гие испытания, поддерживая и помогая друг другу.

Лично для меня человек в погонах – это всегда 
безопасность и помощь. Где бы я ни находилась, 
оказавшись в сложной ситуации, я ищу глазами 
полицейского, потому что знаю, что к нему всег-
да можно обратиться за помощью. И он всегда  
поможет.

Огромное спасибо вам за сложную и опасную 
службу, за покой и безопасность, которыми обе-
спечиваете всех нас! С праздником вас! Здоровья и 
благополучия вам и вашим семьям!

Ольга АРИНБАСАРОВА,
Нур-Султан



39

Ш
ілде 2

0
2
0

2020-й год запомнится 
казахстанцам надолго. 

Пандемия коронавируса 
внесла свои коррективы в 
планы людей и заставила 

по-новому взглянуть на 
привычные вещи. Так, 

пока одни граждане 
имели возможность 

продолжать работать, 
перейдя на удаленный или 

сокращенный режим, другие 
полностью лишились такой 

возможности. Но государство 
не оставило их без помощи 

– на протяжении периода 
изоляции всем категориям 

граждан, оставшимся 
без источников дохода, 

выделялись социальные 
пособия, отдельным 

категориям оказывалась 
поддержка в виде 

продуктовых и социальных 
корзин. Особую роль в этот 

период сыграла и поддержка 
волонтеров. Об одном 

из них мы расскажем
 в этом номере.

Эльмира Айгалиева – про-
фессиональная спортсменка. 
Впервые в секцию плавания 
она пришла в 11 лет и с тех пор 
со спортом не расставалась. 
Мастер спорта международно-
го класса, призер многих респу-

ЭЛЬМИРА АЙГАЛИЕВА: «Я ПЕРЕЖИЛА 
КАРАНТИН, ПОМОГАЯ ДРУГИМ» 

Динара СУГУРБАЕВА,
фото из личного архива 

Эльмиры Айгалиевой

бликанских и международных 
чемпионатов, она неоднократ-
но ставила рекорды Казахста-
на. Сейчас Эльмира тренирует 
детей и уже им помогает дости-
гать высоты, к которым некогда 
стремилась сама. 

Помогает она и простым 
людям. И спорт здесь ни при 
чем. Когда в марте Президент 
Казахстана Касым-Жомарт То-
каев объявил о введении режи-
ма чрезвычайного положения 
в стране в связи с пандеми-
ей коронавируса, он призвал 
граждан соблюдать строгие 
карантинные меры. Миллионы 
людей были вынуждены прио-
становить все дела и запереться 
по домам, чтобы распростране-
ние страшного вируса останови-
лось. Чтобы поддержать сооте-

чественников, власти регионов 
развернули масштабную акцию 
«Біз Біргеміз!», призывая жела-
ющих присоединиться к своей 
миссии. 

– Мой друг состоит в партии 
«Нур Отан», и, когда была за-
пущена акция «Біз Біргеміз!», 
он бросил клич в наш общий с 
друзьями чат с просьбой поде-
литься контактами волонтеров, 
у которых есть автомобили. Им 
нужны были люди, которые 
могли бы помочь с развозкой 
гуманитарной помощи нужда-
ющимся. И я отозвалась на эту 
просьбу. Я подумала тогда, что 
вместо того, чтобы просто си-
деть дома, я могла бы сделать 
что-то по-настоящему стоя-
щее и полезное, – вспоминает  
Эльмира.

2020 – Год волонтера
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2020 – Год волонтера

Почти сразу набралась груп-
па волонтеров. Среди них были 
люди разного возраста, пола и 
материального положения, но 
объединяло их одно – желание 
помочь тем, кто особенно остро 
нуждался в поддержке в непро-
стое для страны время. 

– Мы приступили к делу на 
четвертый или пятый день по-
сле начала карантина. Па-
раллельно я призывала 
друзей присоединиться. 
Нам нужны были люди, 
пусть у них не было ма-
шин. Нам приходилось са-
мим поднимать тяжелые 
коробки с гуманитарной 
помощью. Часто мы езди-
ли в отдаленные районы 
города, а иногда бывали 
там, где нет уличного ос-
вещения и нормальных 
дорог. Но мы справились. 
Из моего окружения к 
числу добровольцев под-
ключились 10 человек. 
Половина из них  достой-
но прошли весь путь во-
лонтерской деятельности 
до конца, – рассказывает 
спортсменка.

А вообще, стремление 
помогать связано с ре-
альными жизненными 
ситуациями, с которыми 
девушке приходилось 
сталкиваться. Ее семья однаж-
ды переживала непростой пе-
риод – родители разводились, 
в доме царил разлад. Было и 
такое время, когда они испы-
тывали нужду. Но тогда так 
жили многие, поэтому помощи 
и поддержки не приходилось 
ждать со стороны, хотя они бы 
не были лишними.

– Тогда я поняла для себя, что 
если в будущем у меня будет 
хоть малейшая возможность 
помогать нуждающимся, я буду 

это делать, потому что знаю 
лично, каково это – нуждать-
ся. Так и получилось. Сейчас я 
полностью содержу себя сама, 
могу позволить себе какие-то 
вещи, но при этом не забываю 
о данном себе однажды обе-
щании – делиться и помогать. 
Негатива в нашей жизни хвата-
ет, люди растрачивают себя по 

пустякам, кругом нервозность, 
страхи, обиды. А мне хотелось 
бы видеть больше позитива, по-
этому я стремлюсь вкладывать 
усилия в хорошие, благие дела, 
которые несут людям свет, – 
признается она.

А ведь в ней это еще с дет-
ства. Когда маленькой Эльмире 
было всего 5 или 6 лет, она ста-
щила у мамы деньги, набрала в 
ближайшем магазине продук-
тов и накормила ими всех детей 
своего двора. Она и сейчас так 

делает, с одной лишь разницей 
– на свои средства.

– Бывало, мы приходили к 
людям, а там ветхая времянка, 
в ней 2 взрослых и 8 детей. При-
носишь им коробку с продукта-
ми и понимаешь, что надолго 
им этого не хватит. Но они и 
за это благодарны. Уходишь от 
них уверенным, что хотя бы в 

ближайшие дни дети в 
этой семье будут сыты. 
А дальше ты уже про-
сто не можешь остано-
виться, потому что зна-
ешь, что таких семей, к 
сожалению, еще мно-
го, – говорит волонтер  
Эльмира Айгалиева.

Когда заказы на раз-
возку гуманитарной 
помощи прекратили, 
Эльмира и ее друзья-во-
лонтеры решили не пре-
кращать свою добрую 
миссию и объявили у 
себя в социальных се-
тях добровольный сбор 
средств для покупки 
необходимых товаров 
нуждающимся. Люди 
– знакомые и обычные 
подписчики – с одобре-
нием откликнулись на 
этот призыв. Так всего 
за сутки ребятам уда-
лось собрать порядка 

200 тысяч тенге. На эти деньги 
они закупили продукты, товары 
первой необходимости, меди-
каменты и обеспечили ими 7 
семей.

Говорят, добро возвращает-
ся добром. Наверное, так оно  
и есть. Это доказывает история, 
которая случилась с нашей ге-
роиней в дни карантина. Арен-
додатель, у которого Эльмира 
снимает квартиру в Нур-Султа-
не, зная, что все бассейны в го-
роде закрыты, а значит, работы 
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для нее сейчас нет, позволил 
какое-то время не оплачивать 
аренду и жить в его квартире 
бесплатно. Так работает буме-
ранг: ты делаешь добро, и оно 
обязательно тебе возвращает-
ся, даже если ты его не ждешь, 
а делаешь зло, то и оно, воз-
можно, прилетит к тебе в ответ.

Однако не спортом единым 
живет героиня нашего номе-
ра. Привыкшая к постоянному 
движению, она просто не умеет 
сидеть на месте – ей все время 
необходимо развиваться, от-
крывать для себя и постигать 
новое. Как пример – съемки в 
кино. 

В 2018 году казахстанский 
режиссер Акан Сатаев присту-
пил к съемкам исторической 
драмы «Томирис». Для фильма 
нужны были люди особого ти-
пажа – девушки, подходящие 
на роль амазонок. Одну из них в 
итоге сыграла Эльмира. Кстати, 
перед началом съемок ей дове-
лось пройти специальную под-
готовку в каскадерской группе 

Nomad Stunts. Так что можно 
сказать, что отныне у девушки 
есть и опыт каскадерской ра-
боты.

– Я человек трудолюбивый. 
Если нужно работать много –  
я буду выкладываться по пол-
ной. Но еще для меня важно 
завоевывать новые вершины.  
Я мечтаю выйти на такой уро-
вень тренерской деятельности, 
когда нужно готовить настоя-
щих чемпионов и уже вместе  
с ними добиваться успеха, – 
признается тренер. 

Сейчас она работает с восхо-
дящей звездой паралимпийско-
го спорта – пловцом Сиязбеком 
Далиевым. Их главная цель, для 
достижения которой они упор-
но тренируются все последнее 
время, – Паралимпийские игры 
в Токио. Также Эльмира трени-
рует юную чемпионку Айдану 
Айдарову, девочку, которой 
уже пророчат большое спортив-
ное будущее.

Вообще не удивительно, что 
именно Эльмире доверили 
столь серьезное задание – тре-
нировать настоящих чемпио-
нов, ведь она, как никто другой, 
знает, какими усилиями можно 
добиться высокой цели. Еще 
в самом начале ее спортив-
ной карьеры на нее не делали 
серьезных ставок – мол, нет 
предрасположенности. Но она 
решила доказать, что тренеры 
ошибаются.

– Когда всем говорили де-
лать приседы 20 раз, я присе-
дала 22 раза. Когда объявили 
об отборе на соревнования  
в Сингапуре, я загорелась – мне 
тогда было 17 лет, и для меня 
в случае победы это была бы 
первая заграничная медаль. И 
я стала биться за возможность 
участвовать в них, тренирова-
лась до поздней ночи, на износ. 

В итоге я поехала, а там меня 
настигла ангина. Но даже с ней 
я взяла второе место, привезла 
домой серебро, – рассказала 
спортсменка.

Вот так, шаг за шагом, че-
рез упорство, нацеленность на 
результат и желание доказать, 
что она достойна всего, что 
имеет, через добро Эльмира 
Айгалиева продолжает свой  
путь к успеху.

– Своим детям я расскажу о 
пандемии, о массовой изоля-
ции во всем мире и Казахстане 
в том числе. Расскажу, как во-
лонтерство помогло пережить 
этот карантин, потому что я 
лично знала истории людей, ко-
торые опустили руки, потеряли 
вдохновение. Волонтерская де-
ятельность помогла мне пере-
жить карантин и наполняла дни 
смыслом. И я рада, что это все 
есть в моей жизни, – заключила 
Эльмира Айгалиева.

2020 – Год волонтера
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Інжу БАЛТАБЕКҚЫЗЫ,
суреттер кейіпкердің жеке 

мұрағатынан алынды

 ЖЕДЕЛ  УӘКІЛГЕ   ЖЕТІ  ӨНЕР  ДЕ  АЗ 

Шыңғыс Фазылұлы 1993 жылы 
26 сәуірде Ақмола қаласында дү-
ниеге келген. Үйдің тұңғышының 
артынан ерген екі қарындасы 
бар. Ерекше атап өтер жайт, қазақ 
халқының тарихы мен мәдениеті-
не үлес қосқан, бүкіл әлемде кеңі-
нен танымал болған «Дудар-ай» 
әнінің негізін қалаған Мәриәм  
Жагорқызы оның арғы әжесі  

болса, атасы Қайыржан мемлекет 
және қоғам қайраткері, ақиық 
ақын, жазушы Сәкен Сейфул-
линнің жақын досы болған. Текті 
әулетте дүниеге келген сақшы 
адамзатқа тән барлық игі қасиетті 
жастайынан бойына сіңіре біл-
ген. Мектеп кезінен оқуда үздік, 
спортта жүйрік болуға ұмтылған. 

Ол 2011 жылы елордада мек-
теп бітірген соң Қазақстан Респу-
бликасы ІІМ Б.Бейсенов атын-
дағы Қарағанды Академиясына 
оқуға түседі. Жас курсант білім 
ордасында да түрлі жарыстарға 
қатысып, жүлделі орындарға ие 
болған. Атап айтқанда, Макаров 
тапаншасынан ату жарысында  
3 жыл қатарынан жеңіс тұғы-
рынан көрініп, қол күрестің 
қыр-сырын меңгерген. Сондай-ақ 
жедел уәкіл – айкидо, дзюдо 
және самбодан (АДС) жасыл бел-
дік иегері. Ол – бұл спорт түрлері-
нен Қазақстан чемпионаттарына 
қатысып, кеудесін түрлі медаль-
мен толтырған спортшы.

Оның еңбек жолы 2015 жылы 
басталды. Ол Нұр-Сұлтан қаласы 

ПД Алматы аудандық ПБ Крими-
налдық полиция бөліміне жедел 
уәкіл болып тағайындалып, осы 
қызметте жүріп талай қылмыстың 
ашылуына мұрындық болды. 
Тыңғылықты еңбегінің нәтиже-
сінде небәрі 1,5 жыл ішінде аға 
жедел уәкіл атанды. Шыңғыс  
Қайыржанов жадында ерек-
ше сақталып қалған оқиғамен 
бөліскен болатын. (Оқиға кейіп- 
керлерінің есімдері өзгертіліп 
алынды)

Мінсіз полицей портреті 
қандай болуы керек? Ол 

– қызметіне адал, сертіне 
берік қызметкер. Қоғам 

жанашыры, әрі әділдіктің 
жаршысы. Бұдан бөлек 
саламатты өмір салтын 

ұстанатын, спортқа бейім 
адам. Аталғанның бәрі 
бір адамның бойынан 
табылғанда ойымызға 

иықтағы шеніне лайық 
сақшының бейнесі 

келеді. Елімізде мұндай 
полицейлер өте көп. Олар 

тұрғындардың қауіпсіздігін 
қамтамасыз етіп, қала 

тыныштығын қадағалайды. 
Сөзге өзек болып отырған 

бүгінгі кейіпкеріміз де үнемі 
өзін дамыту үстінде жүреді. 

Ол – Нұр-Сұлтан қаласы 
ПД Алматы аудандық 

ПБ Жеке тұлғаға қарсы 
қылмыстармен күрес 

бөлімінің аға жедел уәкілі, 
полиция аға лейтенанты 

Шыңғыс Қайыржанов. 
Полиция аға лейтенаты 

«жігітке жеті өнер де 
аз»  қағидасын ұстанады. 

Спортта жүйрік сақшының 
қызметімен және 

қызығушылығымен бірге 
таныс болайық.

Хобби
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 ЖЕДЕЛ  УӘКІЛГЕ   ЖЕТІ  ӨНЕР  ДЕ  АЗ 2018 жылдың сәуір айы.  
Көркем есімді қыз бала таңға 
жақын үйінің ауласына маши-
насымен келіп тоқтайды. Бір 
сұмдықты сезгендей ұзақ уақыт 
көлігінен шықпай, әлеуметтік 
желіні ақтарып отырады. Далада 
көктем болғанымен, бас қала-
дағы ауа райы салқын, желі өткір.  
Ағарып шығып келе жатқан күн-
нің бейнесі алыстан көрінеді. 
Бойжеткеннің табиғат көрінісінде 
шаруасы жоқ. Түрлі суреттерді 
парақтап отырып 1,5 сағаттың өте 
шыққанын ол енді ғана байқап, 
алаңсыз үйіне бет алады. Оның 
бейқам күйін кенеттен пайда 
болған Қараман бұзды. Көркемді 
сыртынан бақылап отырған ол 
арам ойын жүзеге асыру үшін  
қызды еркінен тыс машинаға қа-
рай сүйрейді. Қыздың ащы дауы-
сын, көмек сұраған шарасыз үнін 
ешкім естімейді. Өйткені айнала 
жым-жырт. Бәрі тәтті ұйқының  
құшағында еді. Ал қаскөйдің  
қолына тап болған қыз қорыққан-
нан жылай берді. Мұндайға еті 
үйренген қарақшы міз бақпай, 
жасарын жасап, жәбірленушінің 
телефоны мен екі ноутбугын 
өзімен бірге ала кетті. 

Жапа шеккен қыз таң аты-
сымен әділдік іздеп, полиция 
бөліміне бет алады. Зорлау және 
тонау фактісі бойынша арыз жа-
зып, қарақшыны тез арада табуын 
өтінеді. Бұл істің анық-қанығын 
білу Шыңғыс Қайыржановқа  жүк-
теледі. Полиция аға лейтенан-
ты қыз баламен сөйлесіп, тез 
арада қылмыс орнына барып,  
жақын орналасқан бейнебақы-
лау камераларын тексерді. Дәл 
сол жерде камера  болғанымен, 
істен шыққан екен. Керекті айғақ 
табылмаса, қылмыскерді табу 
мүмкін емес. Өйткені Көркем 
қаскөйдің бет-әлпетін нақты айта 
алмаған еді. Жедел уәкіл айна-
лаға көз тастап, алыстан жекемен-
шік мектепті көреді. Сол жердегі 
таспаны қарап, күдіктіні байқай-
ды. Қараманның «Орбита» СҮ-
нен бастап теміржол вокзалы-
на дейінгі бағытын тапжылмай  

қарап шығады. Ол күдікті вокзал 
маңына ұрланған техниканы сату 
үшін бет алды деп топшылайды. 
Айтқандай-ақ, ломбардта орна-
ласқан бақылау камерасы бұл 
деректі растайды. Десе де, жүзі 
анық емес, тек сұлбасы мен үстіне 
киген көк күртешесі ғана көрі-
неді. Шыңғыс көлікке отырып, 
белгісіз бағытқа кеткен күдіктіні 
іздеуді ары қарай жалғастырады. 
Қаскөйдің отырған көлігін, такси 
жүргізушісін, тіпті ұрланған теле-
фон мен оның жаңа иесіне дейін 
табады. Бірақ одан нәтиже аз еді. 
Қараманның түрін ешкім нақты 

білмейді, тек қазақ тілінде сөй-
лейтін өзге ұлт азаматы екені ғана 
белгілі болады. 

 Бір аптадан кейін ПБ-ға зор-
лық және тонау бойынша тағы 
бір шағым түседі. Тәшенова кө-
шесінде орналасқан үйге қаскөй 
терезе арқылы кіріп, әйел адам-
ды зорлап, бағалы заттарын алып 
кеткен екен. Бұл оқиға да таңға 
жуық болыпты. Жедел уәкіл тағы 
да бейнебақылауды қарап, күдік-
тінің жүрген жолын қарайды. 
Оқиға ары қарай алдынғы қыл-
мыс ізімен өрбиді. Сәті түскенде, 
бұл жолы оның бет-әлпеті ка-
мерада анық көрінеді. Шыңғыс 
Фазылұлы оның суретін әріптес- 
теріне жіберіп, күдіктінің кім 
екенін анықтайды. Ол жақында 
ғана жазасын өтеп шыққан қыл-
мыскер екен. Осылайша Қараман 
жазасын алып, әділдік салтанат 
құрыпты. 

Хобби

Полиция аға лейтенантының 
айтуынша, бейнебақылауды қа-
рау барысында ұқыптылық та-
нытпағанда, қылмыскер әлі та-
лай әйелді қорлайтын еді. Тәртіп 
сақшысы әңгіме барысында көп-
теген ашылған қылмыстар жай-
лы сыр шертті. Қызмет бабына 
байланысты оның бәрімен бөлісу 
мүмкін емес. Өйткені ол оқиға-
лардан жан түршігеді, бойыңды 
қорқыныш билейді. 

Шыңғыс Қайыржановтың жет-
кен жетістігі мұнымен шектел-
мейді. Ол 2018 жылы «Болашақ» 
халықаралық бағдарламасының 
стипендиясын жеңіп алған бола-
тын. Бүгінде жедел уәкіл Англия-
ның ортасында орналасқан Лидс 
қаласындағы University of  Leeds 
атты жоғары оқу орнында «Қыл-
мыстық құқық және қылмыстық 
сот төрелігі» мамандығы бойын-
ша білім көкжиегін кеңейтіп жүр. 

Сегіз қырлы сақшының қы-
зығушылығы мұхит асқаннан 
кейін кикбоксингке ауған. Ол 
2019 жылы Лидс қаласындағы 
университеттегі кикбоксинг қа-
уымдастығына тіркеліп, жаттыға 
бастаған. Көп ұзамай студенттер 
арасында өткен жарысқа қаты-
сып, 1-орынға ие болған. Сөйтіп, 
Шотландия қаласында өтетін 
жарысқа жолдама алып, Лидс 
университетінің намысын қорғап, 
жалпы командалық нәтижеде 
1-орынды иеленіпті. Айта кетер-
лігі, аталған спорт түрі бойынша 
дәрежесін Англияда дәлелдеп, 
жасыл белдікке ие болған. 

Шыңғыс Фазылұлы қазіргі 
уақытта кәсіби түрде фото мен  
видео түсіруге де машықта-
нып жүр. Оған айналасындағы 
әсемдік, яғни табиғат сұлулығы 
түрткі болыпты. Сондай-ақ, ол 
2006 жылдан бері монета мен 
ақша бірліктерін жинаумен әуе-
стенеді. Оның коллекциясында 
800-ге жуық тиын бар. Оның ішін-
де ең көнесі  Ежелгі Римге тиесілі 
екен. 

Аға лейтенант генерал болуды 
армандайды. Сол жолда көп ең-
бек етіп, түрлі қылмыстың бетін 
ашып, кінәлі адамның жазалануы 
үшін барын салмақшы. 
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Династия

ӘКЕ ЖОЛЫН ҚУҒАНДАР
Қоғам қауіпсіздігін күзетіп, 

ел тыныштығын сақтау үшін 
тынбай еңбек етіп жүрген, 

қызметтік сертіне адал 
жандар қаншама?! Отан 

алдындағы борышын өтеу 
жолында жан қиған азаматтар 

туралы да көп айтылды. 
Айтылып келе жатыр, айтыла 

береді де. Себебі олар өзіне 
артылған жауапкершілікті 

абыроймен алып жүру 
керек екенін біледі. 

Династия айдарының бүгінгі 
кейіпкерлері әке жолын 

жалғаған ұл мен қыз – Тілек 
және Айжан Байсалықовтар. 

Айжан мен Тілек өткен ғасыр- 
дың соңғы ширегінде бұрынғы 
Семей облысында учаскелік 
инспектордың отбасында дү- 
ниеге келген. Әкелері - милиция 
лейтенанты шенінде учаскелік 
инспектор болып қызмет ет-
кен Серік Қабенұлы 1990 жылы 
шілде айында кезекті кезек-
шілікте қайғылы жағдайда оқ 
жарақатынан қаза тапқан бо-
латын. Айжан Серікқызы ол 
кезде небәрі 6 жаста болса, інісі 
Тілек 5 жасқа енді толған еді. 

Нұржайнат ХАМЗАЕВА,
суреттерді түсірген  
Медет ӘШІРБЕКОВ Әкеден ерте айырылған бүл-

діршіндер Семейдегі №37 мек-
теп-гимназиясында білім алып, 
мектепті ойдағыдай аяқтайды. 
Кейіпкерлеріміздің ішкі істер 
саласына бет бұруға әкелері, 
нақтырақ әкелеріне деген сағы-
нышы себепші болған екен. Бұл 
салаға келуін әкелері тікелей 
қаламаса да, айтып үлгерме-
се де, перзенттеріне үлгі бола 
білді. Балалық шақтары әкеге 
деген сағынышқа толы болған-
дықтан, оның рухын асқақтату 
үшін ұрпағы оның бастаған жо-
лын жалғап, ізін басып келеді. 
Бүгінде Айжан Байсалықова  
ҚР ІІМ Дипломатиялық өкіл-
діктерді күзету жөніндегі по-
лиция полкінің кадрлық саясат 
бөлімінде инспектор болып 
қызмет атқарады. Мектеп бітіре 
салысымен осы салаға кетуді 
қалаған бойжеткеннің анасы 
мен туыстары «бұл қыздарға 
арналған іс емес, әкең де осы 
жолда жүріп ерте қайтты» деп 
қарсылықтарын білдіріп, басқа 

мамандықты таңдауға көндір-
ген екен. Жан қалауымен ар-
палысып жатса да, анасының 
көңілін қимаған ол «бухгалтер-
лік есеп» мамандығын меңгеріп 
шығады. Он жыл көлемінде 
есеп-қисаппен жұмыс істеген 
Айжан сол кезде 33 жаста болса 
да ішкі істер саласына қадам 
басқан екен. Оның осындай 
жауапты әрі күрделі шешімге ке-
луіне інісі себепкер болса керек.

– Әкем туралы көп нәрсе 
есімде қалмапты, ол кезде тым 
кішкентай едім, дүниеден ерте 
озады деген ой 6 жасар бала-
да қайдан болсын?! Кей кезде 
еміс-еміс бір сөздер, мерекелер 
есіме түседі, сақталған фото-
суреттерді жиі ақтарамын. Әке 
махаббатына бөленіп өспесем 
де, оның қолдауын әрдайым 
сеземін, онымен мақтанамын. 
Он жыл басқа салада жүріп, қа-
лайда осы салаға келуім ұрпақ 
сабақтастығы шығар деп ойлай-
мын. Осы маңызды шешімге 
келуіме інімнің әсері көп болды, 
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Династия

- деп ағынан жарылды полиция 
аға лейтенанты.

Ал отбасының кенжесі Тілек 
Серікұлы орта мектепті  тә-
мамдаған соң, бірден арма-
нына еріп, 2003 жылы Қазақ 
Гуманитарлық Заң универси-
тетінің Семей қаласындағы 
филиалына оқуға түсіп, 2007 
жылы «үздік» белгісі бар ди-
пломын қолына алған. Жас 
маман Ішкі істер саласындағы 
қызметтік жолын бір кездері 
әкесі  Серік Қабенұлы қыз- 
мет еткен Семей қаласының Ішкі 
істер басқармасы Затон поли-
ция бөлімшесінде криминалист 
қызметінен бастаған. Араға бір 
жыл салып қалалық Ішкі істер 
басқармасына криминалист бо-
лып тағайындалса, 2009 жылы 
қызметі жоғарылап, аға кри-
миналист болған. 2015 жылы  

ІІМ Орталық аппаратына кри-
миналист болып келген ол 2016 
жылы аға криминалист қызметі-
не көтерілсе, 2017 жылдан бері 
Қазақстан Республикасы ІІМ 
Жедел криминалистика депар-
таментінің бас криминалисті, 
полиция подполковнигі. Есін 
білгелі осы салаға деген қы-
зығушылығы күн сайын артқан 
тәртіп сақшысының мамандық 
таңдауына жақындары қарсы 
болмапты. Мақсатын айқындап, 
әке жолын қууды өзіне міндет 
еткен полиция подполковни-
гінің еңбек жолы да оны түрлі 
қиындықтармен беттестірген. 
Шытырманға толы қылмыстар-
ды әшкерелеп, мәйіттерді зерт-
теу – кейіпкеріміздің күнделікті 
жұмысы. 

Әңгімемізге арқау болып 
отырған тәртіп сақшыларының 
әкесі, үлгі тұтар тұлғасы туралы 
айтар болсақ, Серік Байсалықов 
1962 жылы дүниеге келіп, 1990 
жылдың шілдесінің 2-нен 3-не 
қараған түні қызметтік міндетін 
орындау кезінде қаза тапқан. 
Ол кезде отыз жасқа да тол-
маған жас әке тұңғышының 
мектеп табалдырығын аттаған 
сәтіне де куә бола алмады. Сол 
қаралы түні кезекшілікке түскен 
Серік Қабенұлы әріптестерімен 
бірге отбасылық жанжал орын 
алған үйге бет алған. Үй иесі 
милиция қызметкерлерін рэ-
кетирлер деп ойлап,  мыл-
тықтан оқ ата бастаған. Соның 
бірі лейтенанттың тура жүре-
гінен тиіп, өмірін қиған. Қыз- 
меттік борышын орындау ба-
рысында қайтыс болған тәртіп 
сақшысының құрметіне бірнеше 
мәрте ішкі істер саласы қыз-
меткерлері арасында самбодан 
турнир өткізілді. Қайтыс болған-
нан кейін «Қызыл жұлдыз» ор-
денімен марапатталып, Семей 
қаласында бір көшеге Серік 
Байсалықовтың есімі берілді. 

Биыл шілде айында оның дүние 
салғанына тура 30 жыл толып 
отыр. Әкесін тек оның доста-
рының, туыстарының әңгіме-
лері арқылы танып-білген Тілек 
Серікұлы:

– Әкем өте көпшіл, мейірімді, 
сабырлы болды деседі. Өз жұ-
мысын шексіз сүйетін ісіне адал, 
сертіне берік азамат болған-
дығын замандастары әлі де 
айтып отырады. Әкем туралы 
жақсы сөздер естігенде марқа- 
йып қаламын, оны мақтан тұта-
мын. Әке махаббатын сезініп, 
тәрбиесін алуға үлгермесем 
де генмен берілген қасиеттері 
бойымда баршылық. Бірақ ме-
нен гөрі әпкем әкеме көбірек 
ұқсайды. Сырт келбеті де, мінезі 
де. Олар байсалды, салмақты 
адамдар қатарынан.  Менің ку-
мирім – әкем. Менің ол салған 
ізбен келе жатқаным – оны үлгі 
санағаным. Болашақта менің ба-
лаларым жолымды жалғаймын 
десе қатты қуанар едім. Сол кез-
де нағыз тәртіп сақшыларының 
династиясы болатын боламыз, 
– деп ойын жеткізді.

Қазақта «Әкеден ұл туса – 
игі, әке жолын қуса – игі» деген 
жақсы сөз бар. Біздің кейіпкер-
леріміз соған дәлел деп білеміз. 
Қоғамдық тәртіпті сақтап, ты-
ныштығымызды күзеткен под-
полковник пен аға лейтенант 
келешекте озат тәртіп сақшыла-
рын тәрбиелеп, үлкен әулетке 
айналады деп сенеміз!
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Нұржайнат ХАМЗАЕВА,
суреттер кейіпкердің 
жеке мұрағатынан алынды

МЕДЕУ  АРЫНБАЕВ:
әнші, композитор, 
Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері, 
«Жас қанат» байқауының 
лауреаты  

«Жас қанат», «Мелодия 
прута», «Азия дауысы», 

«Помоколи» байқауларының 
қатысушысы, бірінде бас 

жүлде алса, бірінде лауреат 
атанған әнші, композитор, 

Қазақстанның еңбек сіңірген 
қайраткері Медеу Арынбаев 

– журналымыздың кейіпкері. 
Оның өмір белестері мен 

өнер жолы көпке үлгі. «Алтын 
адам» ұлттық сыйлығының 

иегері болған белгілі әнші 
әскердегі досы, өзінің 

армандары туралы
 айтып берді
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“ПОЛИЦЕЙЛЕР – АБЫРОЙЛЫ 
ҚЫЗМЕТ ИЕЛЕРІ”

– Медеу Уәлиханұлы, сізді 
Қазақ елі дауыс диапазоны кең 
әнші, жүрек қылын тебірен-
тетін туындылардың ком-
позиторы ретінде таниды. 
Өнер жолына қалай келдіңіз?

– Менің балалық, бозба-
лалық кезім өткен ғасырдың 
70-жылдарына сай  келді . 
6-7 жасымда нағашыларыма 
барғанда, нағашым бір домбы-
расын сыйлап жібергені есімде. 
Ол кісі өнерге жақын, ақындығы 
бар, мектепте ұстаз, домбы-
раның құлағында ойнайтын 
талантты адам еді. «Жігіттің 
жақсы болуы нағашыдан» дейді 
ғой дана халқымыз, мені өнерге 
баулыған, әнге еліктірген сол 
нағашым еді. 1-2 сыныптарда 
оқып жүргенімде, далада оты-
рып алып, бар дауысыммен ән 
айтатынмын. Оған көршілер 
де үйреніп алған. Мектепте 
оқып жүргенде біреу спортқа, 
біреу өнерге бейім болып өссе, 
бірі сабағын өте жақсы оқиды. 
Мен гуманитарлық бағыттағы 
сабақтарға жақсы едім, жоғары 
сыныптарға келгенде матема-
тика, химия, физика сияқты 
пәндерден ақсай бастадым.  
Ал әкем – инженер, сол пән-

дерді ерекше жақсы білетін, сол 
үшін талай ұрыс естігем (күледі). 
Бозбала кезімде лирикалық 
әндерге ынтық едім. Репертуа-
рымда «Ақбұлақ», «Ақжайық», 
«Гәкку», «Дудар-ай» сынды т.б. 
классикалық әндер болды. Ол 
тұста Е.Серкебаев, Е.Хасанға-
лиев, Н.Нүсіпжанов, Ә.Діни-
шев, Ш.Қалдаяқов сияқты өнер 
саңлақтары жарқырап жүретін. 
Өнердегі ағаларымызға қызыға 
қарайтынмын. Шатаспасам, 
8-сыныпта оқып жүргенімде 
той-томалақтарға гитараммен 
шығып, азын-аулақ табыс та та-
уып жүрдім. Мен гитарамды еш 
уақытта тастамайтынмын. 

– Ән айтып, елге танымал 
болу – бала күнгі арманыңыз 
ба еді? Кім болуды армандаған 
едіңіз?

– Арман деген өзі жас қосқан 
сайын өзгере береді емес пе?! 
Өнеріммен өз аймағымда та-
нылып үлгерсем де, теледи-
дарға шығып, сахнада жүру қол 
жетпес арман еді. Мектептен 
түлеп ұшқан соң қарулы күштер 
қатарында Отан алдындағы 
борышымды өтедім, одан соң 
Ташкентте екі жыл білім алдым. 
Ташкент Сарыағаштан 15 шақы-
рым жерде еді, соған күнде 
барып келіп оқыдым. Ол жақта 
эстрада және джаз жанрындағы 
әндерді дұрыс орындауды үй-
рендім. 1990 жылы Алматыға 
дап-дайын боп келдім. Арман 
қалаға аяқ басу – сол заман-
дағы жастардың басты мақсаты 
еді. Ал оқуға түсіп, сол қала-
да жұмыс істеуді елестетудің 
өзі қол жетпестей көрінетін-ді. 
1990-1995 жылдар аралығында 
Абай атындағы Қазақ ұлттық 
педагогикалық университетінің 

музыкалық факультетінде білім 
алдым. Ол жақта оқып жүр-
генімде республикалық, ха-
лықаралық фестивальдерге 
қатысып, жүлделі орындарды 
иеленіп жүрдім. Энергия та-
сып тұрған кездер ғой, күндіз 
сабақта болсам, кешкісін мей-
рамханаларда ән айтатынмын, 
сөйтіп түнгі сағат 1-2-лерде үйге 
жететінмін.

– Сіз ұл-қызыңызға ана 
орнына ана болып жүрген 
қамқор әкелердің бірісіз. От-
басы мен өнерді қатар алып 
жүру қаншалықты қиын?

– ЖОО бітірген соң байқау- 
лардың лауреаты болып үл-
герген, жаңалыққа ұмтылған, 
жалынды үш жігіт бірігіп, сол 
уақыттағы Тәуелсіз елімізде 
алғашқылардың бірі болып 
бойсбэнд құрдық, оны «АБК» 
деп атадық. Ол 1996 жыл еді. 
Сол жылы Республика күніне 
арналған концерт болды. Біз 
«АБК» болып бардық. Сонда 
оркестрдегі скрипкашы қызға 

Нөмірдің қонағы
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көзім түсті. Өзі қараторы, көзі 
мөлдір, сондай тартымды еді. 
Бірақ мұндай сұлу қыздың басы 
бос емес шығар деп ойладым, 
сол кеште танысып, араласып 
кеттік. Екі жыл қыз-жігіт болып 
жүріп, 1998 жылы шаңырақ кө-
тердік. Айгүл өзі де өнер адамы 
болғандықтан мені жақсы түсі-
нетін, үнемі қолдап, ақылын ай-
татын. Маған Дәулеттей ұл, Дая-
надай қыз сыйлады. Он екі жыл 
бірге тұрдық, алайда осыдай 
он жыл бұрын күтпеген жерден  
о дүниеге аттанды. Сол он екі 
жыл менің өмірімдегі ең бақыт-
ты кезең еді. Аналарынан ай-
рылған балаларымды барынша 
қолдауға тырыстым. Жарым дү-
ниеден озған соң балаларға 6-7 
жыл анам бас-көз болды, олар 
апаларына еркелеп өсті. Мен де 
қамқорлығымды, әкелік махаб-
батымды аямадым. Оларға ана-
лары тілеген өмірді қамтамасыз 
етуге барымды салдым. Менің 
барым да, нарым да – балала-
рым. Ал өнер мен отбасыны қа-
тар алып жүру жақындарыңның 
түсінігі мен қолдауына байла-
нысты. Себебі шығармашылық 
адамының жаны нәзік, қиялы 
ұшқыр келеді. Оларды түсіну 
бәріне бірдей оңай емес. Менің 
ол жағынан жолым болды деп 
есептеймін.

– Әлемді жаулаған панде-
мияға байланысты көп аза-

м а т т а р д ы ң 
жұмысы онлайн 
форматқа ауы-
сты. Тіпті сахна 
жұлдыздары да 
соған бейімделді. 
«Қазақтелеком» 
АҚ ұйымдасты-
руымен YouTube 
желісінде мере-
келерде,  дема -
лыстарда өнер 
а д а м д а р ы н ы ң 
қ а т ы с у ы м е н 
«Карантиндегі 

жұлдыз» онлайн-концерт-
тері өтіп жүр. Сіз сондай кон-
церттердің нешеуіне қатыс- 
тыңыз? Олардың ерекшелігі 
қандай?

– Мәдениет және спорт ми-
нистрлігі, «Қазақконцерт» және 
«Қазақтелеком» АҚ-ның қол-
дауымен өзімнің жеке кон-
цертімді бердім. Ал 9 мамыр 
күні Ұлы Жеңістің 75 жылдығы-
на арналған онлайн-концертке 
қатысу мүмкіндігі бұйырды. 
Нұр-Сұлтан мен Алматы қала-
ларындағы әншілер тікелей 
эфирде телекөпір арқылы кон-
церт өткіздік. Бұл концерттердің 
басты ерекшелігі – әнді жанды 
дауыста орындау керек. Мен 
онсыз да күнделікті дауысымды 
жаттықтыру үшін үйде 1-2 сағат 
ән айтамын, әннің құдіреті сон-
ша кейде көзіме жас та келеді. 
Сондықтан жанды дауыста бір-
неше сағат бойы ән шырқау түк 
қиын емес. Жақында полиция 
күніне арналған концертке де 
қатыстым. 

– Осы жылы «Қазақстан 
полициясы күніне» арналған 
мерекелік концерт те ІІМ 
мен «Қазақтелеком» АҚ-ның 
бірігуімен онлайн өтті. Сол 
шараға қатысушы ретінде 
оның маңыздылығы туралы 
не айта аласыз? Концертке 
қатысу туралы ұсынысты 
кім жасады? 

– Бұл шараның болатыны 
туралы айтып, қатысуға ұсы-
ныс жасаған белгілі ұйымдас- 
тырушы, қаншама шараның 
режиссері Қарлығаш Ажиева 
еді. Ал шараның маңыздылығы 
туралы түсіндіріп жату керек 
емес шығар деп ойлаймын. 
Әсіресе қазір тәртіп сақшыла-
ры мен дәрігерлер қызметінің 
қоғамға қаншалықты қажет 
екенін өзіміз көріп отырмыз. 
Сондықтан оларға алғыс біл-
діру, қолдау – біздің міндетіміз.

– Сіздің жақындарыңыз-
дың, туған-туыс, жолдаста-
рыңыздың арасында құқық 
қорғау саласында еңбек етіп 
жүрген жандар бар ма?

– Әкемнің ін іс і  –  менің  
көкем Сарыағаш қаласында  
милиция басқармасында бас- 
тық болды.  Әрдайым түп- 
түзу, жинақы, салмақты болып 
жүретін. Бала күнімде көкеме 
қарап мен де милиция болсам 
ғой деп армандайтынмын. Өйт-
кені оның формасы қатты ұнай-
тын. Өзімді тергеуші рөлінде 
елестетіп, ойнайтын кездерім 
де болған. Тәртіп сақшылары 
туралы фильмдерді жиі көріп, 
детективтерді де көп оқитын-
мын. Алайда өнерге деген сү- 
йіспеншілігім мен бейімім ба-
сым болса керек. Ақыры ән-
шілік жолды таңдадым.

–  Ш ы н ы  ке р е к , т ә р т і п 
сақшылары мен  медицина  
қ ы з м е т к е р л е р і н е  д е -
ген көзқарас  соңғы төрт 
а й д ы ң  і ш і н д е  т ү б е г е й -
лі өзгерді. Қоғам сол қыз- 
меттердің маңыздылығын 
енді түсінгендей. Полиция 
қызметкерлеріне деген сіздің 
көзқарасыңыз қандай?

– Меніңше, ең абыройлы, 
жауапты қызмет – құқық қорғау 
саласы. Полицей болып қызмет 
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атқару оңай емес. Ақ халат-
ты абзал жандар мен тәртіп 
сақшыларының қызметінің 
маңызын осындай жағдай-
да ғана түсінгеніміз өкінішті,  
әрине. Көзге көрінбейтін жау-
мен алғашқы шепте дәрігерлер 
айқасып жатса, екінші шепте 
қоғам тәртібін күзеткен жандар 
жүр. Көпшіліктің оларға көзқа-
расы өзгерді, бұл мамандықтың  
маңыздылығы айшықтала түсті 
деп ойлаймын.

– Көп жұлдыздар өнерге 
ерте араласып, әскерге бара 
алмадық деп жатады. Сіз 
жоғарыда мектептен кейін 
әскер қатарында болғаныңы-
зды айттыңыз. Кеңірек ай-
тып берсеңіз?

– Мен 1985-1987 жылдар 
аралығында Архангельск облы-
сы, Нарьян-Мар қаласында әуе 
қорғанысы әскері қатарында 
борышымды өтедім. Қазақтар 
бір қолдың саусағымен санай-
тындай ғана аз едік. Жарты 
жылдан соң арамызға қайсар 
мінезді бір қазақ бала қосылды. 
Сонда жаспыз ғой, өзге ұлттың 
жігіттерімен үнемі ерегесетін-
біз. Мен күрестің тәсілдерімен 
алысып құлатсам, ол бір-екі 
соққыдан қарсыласын «нока-
утқа» жіберетін. Сондай әдемі 
ұратын (күледі). Сөйтсем, ол 
кәсіби боксшы екен. Шымкент 

қаласынан келген 
жігіт Исмат Ния-
зов еді. Сол кез-
де ол Американы 
а р м а н д а й т ы н , 
Та й с о н  с и я қ т ы 
аңызды көрсем, 
кездессем деп қи-
ялдайтын. Әскер-
ден соң амалын 
тауып, сол жаққа 
кетіпті деп есті-
гем. АҚШ-та кәсі-
би бокспен ай-
налысып, бірталай жетістікке 
жетіп, сонда отбасын құрыпты. 
Айтпақшы, Нью-Йорктік поли-
цей Димаш Ниязов менің сол 
Исмат досымның баласы. 

– Сонда сіздің әскердегі до-
сыңыз әлемге әйгілі америка-
лық полицей, біздің мақта-
нышымыз Димаштың әкесі 
болғаны ғой? Досыңызбен жиі 
кездесіп тұрасыз ба?

– Дәл солай. Алайда ол мұ-
хиттың ар жағында болған-
дықтан жиі кездесеміз деп 
айта алмаймын. Осыдан төрт 
жыл бұрын Алматыға бір күн-
ге келіп кеткен. Алғаш хабар-
ласқанында танымай қалдым, 
Нарьян-Мар дегенде ғана 
қай Ниязов екенін түсіндім. 
Маған дейін ол Украина, Ресей,  
Беларусьтегі достарымызды 
аралап келіпті. Кездескенімізде 

бәрін айтып, еске алып күліп 
алдық. Ол арманына еріп, кәсі-
би рингті бағындырыпты, ұлын 
да боксқа баулыған. Өзі қазір 
кәсіби жаттықтырушы. Димаш 
ұлымыз да кәсіби бокспен ай-
налысып, рингке шығып жүр. 
Бірнеше жыл бұрын Димаш 
«Нью-Йорктің үздік полицейі» 
атағын иеленсе, биыл пандемия 
уақытында атқарған қызметі 
үшін бүкіләлемдік бокс кеңесі 
тарапынан «Әлем батыры» ма-
рапатымен мадақталды. Бұл 
біз үшін үлкен мақтаныш деп 
есептеймін. Димаш та менің 
альбомдарымды тыңдап, әкесі 
арқылы сәлемін жолдап тұра-
ды. Қазақстанда болып жатқан 
жағдайдың бәрінен хабардар, 
екі жыл бұрын отбасын құрды. 

– Тәртіп сақшыларына де-
ген жылы лебізіңіз болса?

– Ең алдымен, оларға алғыс 
айтқым келеді. Себебі олар 
қоғамдық тәртіпті сақтап, ты-
ныштығымызды қамтамасыз 
ету үшін күн демей, түн демей, 
кейде отбасын көрмей қызмет 
атқарып жүр. Полицейлердің 
әрқайсысына зор денсаулық, 
отбасыларына амандық, ха-
лықпен жақын, абыройлы бо-
луын тілеймін. Алып қашпа сөз-
дерге мән бермей, қызметтік 
анттарына адал болып, шендері 
өсе берсін дегім келеді.

– Сұхбатыңызға рақмет!

Нөмірдің қонағы
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Герой нашего времени

Майор БАКИРОВ: 
«Любым способом 
хотел поймать его»

– В эти секунды обычно вообще 
ни о чем не думаешь, главное – до-
гнать. Вот и я прыгнул следом за ним, 
– вспоминает позже майор полиции 
Бакытжан Бакиров. 

По его словам, для поимки подо-
зреваемого в хищении крупной сум-
мы денег и изнасиловании несовер-
шеннолетней был разработан целый 
план. Стражи порядка узнали место 
его проживания, и было решено, что 
Бакытжан Бакиров зайдет в квартиру 
под видом сантехника.

– Я и мой напарник Меир Несипбай 
поднялись на 13-й этаж вместе с хозяйкой квартиры, 
которую снимал разыскиваемый. У нее были с собой 
запасные ключи. Она позвала его, сказала, что труба 
течет, и сантехник пришел заняться ремонтом. Муж-
чина вышел в коридор, и тут я ринулся за ним. Он за-
бежал в одну из комнат и выпрыгнул в открытое окно, 
– рассказал отважный полицейский. 

Оба приземлились на террасу дома. Но и здесь 
подозреваемый пытался убежать. 

– Я успел повалить его и удерживал до прихода 
подмоги. Только потом понял, что у меня перелом 
ступни. Раздробил ее, когда приземлился, пролетев 
два этажа вниз, – поделился он. 

Нужно отметить, что старший оперуполномоченный 
ОП Турксибского района Бакытжан Бакиров является 
отцом многодетной семьи: они с супругой воспитывают 
двух дочерей и четырех сыновей. Младшим близнецам 
всего два месяца. 

Во время несения службы бывают разные си-
туации, когда приходится рисковать собственным 
здоровьем и даже жизнью. В эти минуты для поли-
цейских важнее служебный долг и присяга, данная 
на верность Родине. 

Свой храбрый поступок майор Бакиров объясняет 
тем, что хотел «любым способом поймать подозре-
ваемого в таком страшном преступлении, ведь он  

покалечил судьбу девочки и дол-
жен понести заслуженное наказа-
ние».

– Мне сделали три операции 
на ноге. Врачи говорят, что смогу 
еще побегать за преступниками, 
– с улыбкой говорит Бакытжан и 
добавляет, что подумал о близких, 
только когда передал подозревае-
мого прибывшим коллегам.

Вот они какие – герои нашего 
времени, которые своими поступ-
ками раз за разом доказывают 
важность и необходимость своей 

доблестной профессии. 
Героизм алматинских полицейских не остался без 

внимания руководства МВД. Приказом министра 
внутренних дел майор полиции Бакытжан Бакиров и 
его напарник старший лейтенант полиции Меир Не-
сипбай за храбрость и самоотверженность, проявлен-
ные при исполнении служебного долга, награждены 
медалями «Құқық тәртібін қамтамасыз етуге қосқан 
үлесі үшін».

Заслуженную награду Бакытжану передал началь-
ник департамента полиции Алматы Канат Таймер-
денов, который навестил его дома после выписки и 
пожелал скорейшего выздоровления и возвращения 
на работу.

Свои слова благодарности в телефонном разговоре 
выразил Ер лан Заманбекович, отметив, что подоб ные 
героические поступки являю тся достойным примером 
в вос питании молодого поколения сот рудников органов 
внутренних дел.  

Напомним: преступление произошло 11 июля на 
территории частного сектора в Алматы. Неизвестный 
проник в один из домов, где были четырехлетний 
мальчик и его 15-летняя сестра. Мужчина не только 
похитил деньги, но и изнасиловал девочку.

К слову, подозреваемый задержан и находится в 
изоляторе временного содержания. 

Гулжанат ЖУБАНИЯЗОВА,
Нур-Султан

На днях страну потрясло 
резонансное задержание 
подозреваемого в Алма-
ты. Полицейский прыгнул 
за ним вслед с окна 13-го  
этажа.






